

ZAWSZE Z TOBĄ

tygodnik Podlaski

Nr 17(83) 26 kwietnia – 2 maja 2013
INDEKS 238406 ISSN 1898-6927
NAKŁAD 30 000 EGZ.

Miejska Biblioteka Publiczna
w Białej Podlaskiej
DZIAŁ WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 12a
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 341 64 52
regionalia@mbp.org.pl

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL

pożyczka konsolidacyjna

Zamień **ciężkie raty** na **jedną, lżejszą**

Jednym z warunków udzielenia pożyczki jest refinansowanie zewnętrznych (spoza Kasy Stefczyka) zobowiązań pożyczkowych/kredytowych pożyczkobiorcy w wysokości co najmniej 10 tys. zł.
Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego.

KASY STEFCZYKA

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora) wyłącznie POLSKI kapitał
www.kasystefczyka.pl

DOŁĄCZ DO NAS



Na rozpoczęcie sezonu rowerowego pamiątkowe zdjęcie. 21 kwietnia w rajdzie wzięło udział ponad 100 osób, w tym rowerzyści z Białorusi – rowerowa gorączka dotarła na Podlasie

ROWEREM PRZEZ PODLASIE

W Parczewie, Radzynie, Białej Podlaskiej i dziesiątkach innych miejscowości południowego Podlasia, jak grzyby po deszczu mnożą się rowerowe inicjatywy, powstają kluby i stowarzyszenia skupiające setki rowerzystów. Szacuje się, że tylko w majowy weekend radzyński bulwar czy Nadbużański Szlak Rowerowy odwiedzi kilka tysięcy rowerzystów. Mimo że w miastach naszego regionu wciąż brakuje ścieżek rowerowych – a np. w Białej Podlaskiej ich brak został oceniony przez mieszkańców jako jedno z największych zaniedbań miejskich władz – wyraźnie widać, że dla wielu z nas rower stał się czymś w rodzaju sposobu na życie

PODLASIEE | 3



FILM, KTÓRY ZMIENI POLSKĘ

BIAŁA PODLASKA | 3

– Obejrzelismy film wybitny, który, jak wierzę, choć trochę zmieni Polskę na lepsze – mówił senator Grzegorz Bierecki po specjalnej projekcji filmu „Układ zamknięty”, z udziałem jego twórców i jednego z najwybitniejszych polskich aktorów – Janusza Gajosa, odtwórcy głównej roli.

U PROGU KARIERY

BIAŁA PODLASKA | 5

Na co dzień siedemnastoletnia Klaudia Pulik jest uczennicą katolickiego LO, a w wolnych chwilach jako modelka chodzi po światowych wybiegach. Ostatnio w Tokio brała udział w sesjach dla magazynów Spur, Fudge i Gisele.



ZAPROSZENIE TYGODNIA

NASZ PATRONAT

Wyżej, głębiej, dalej...

BIAŁA PODLASKA

Diecezjalne Sanktuarium Miłosierdzia Bożego i Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Sakralnej zapraszają w najbliższą niedzielę o godzinie 19.00 na trzecią edycję tegorocznych koncertów wielkanocnych, w których wystąpi chór pod dyktando dr. Piotra Karwowskiego Schola Cantorum Misericordis Christi. Dotychczasowe dwie edycje, w których wystąpił krakowski kwintet dęty i jeden

z najlepszych polskich organistów Tomasz Kalisz, zgromadziły przeszło tysiąc słuchaczy, którzy byli świadkami wspaniałych spektakli muzyki klasycznej. – To jest wspaniałe, że w dobie gdy muzyka klasyczna jest deprecjonowana i spychana na margines, organizujecie państwo wydarzenia, które ciągną ludzi do góry, jak mawiał C. S. Lewis, „wyżej, głębiej i dalej” – mówił w minioną niedzielę Tomasz Kalisz.

WS

INICJATYWA TYGODNIA

Radzynianie rodzinie

RADZYŃ PODLASKI

Kawiarnia Kofi&Ti oraz Radzyński Ośrodek Kultury zapraszają do udziału w akcji pt. „Radzynian Portret Rodzinny”. Od 1 do 3 maja w godzinach 11.00 – 15.00 przed „żelazną bramą” Pałacu Potockich będą wykonywane fotografie rodzinne mieszkańców Radzyna. Pamiątkowe zdjęcia powstaną na tle zabytku, a fotografowani radzynianie mogą się zapre-

zentować w odświętnych strojach i ulubionych atrybutach (kapelusze, parasole, fajki, ulubione zabawki dzieci). Zdjęcia będą wykonywane bezpłatnie i złożą się na wspólny rodzinny album, kronikę portretów mieszkańców i aktualnych mód. Organizatorzy pragną w ten sposób pogłębić integrację mieszkańców i podkreślić znaczenie Pałacu Potockich. Ze zdjęć zostanie utworzona wystawa, a fotografie będzie można odebrać bezpłatnie.

PODWYŻKA TYGODNIA

Nowe ceny biletów

BIAŁA PODLASKA

Na najbliższej sesji, 29 kwietnia radni miasta zajmą się m.in. uchwałą w sprawie wprowadzenia Białskiej Karty Miejskiej oraz nowej taryfy opłat. Po zmianie cena

biletu jednorazowego ma wynosić: 3 zł – bilet normalny (dotąd 2,40 zł) oraz 1,5 zł – bilet ulgowy. Bilety okresowe (imienne) będą dostępne za pomocą karty miejskiej. 30-dniowy bilet normalny będzie kosztował 60 zł.

Razem
w Dubicy

DUBICA

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi OSP Jedna Dubica zakończyło projekt współfinansowany przez szwajcarski fundusz współpracy z nowymi krajami UE. Zorganizowano cykl szkoleń dla liderów, wolontariuszy, zajęcia dziennikarsko-filmowe, teatralne, zajęcia edukacyjne dla dzieci i rodziców oraz warsztaty międzypokoleniowe integrujące mieszkańców gminy. Po tych działaniach pozostały: film promocyjny o Dubicy oraz multimedialna kronika, w międzyczasie społeczność Dubicy wystawiła trzy spektakle teatralne oraz uczestniczyła w wyjeździe do zaprzyjaźnionej gminy Wieliny w województwie świętokrzyskim.

PIOTR FRANKOWSKI



Przedstawienia teatralne cieszyły się ogromnym zainteresowaniem widzów

Monika Mackiewicz-Drag, koordynator projektu Aktywna Dubica

– Mieszkańcy Dubicy działali razem, i to jest najważniejsze. To nie były szkolenia, na których ludzie siedzieli z przymusu, wręcz odwrotnie, zdarzało się, że osoby prowadzące szkolenia musiały nocować w Dubicy, bo warsztaty przeciągały się do późnych godzin. To była bardzo udana inicjatywa, która przyniosła wiele wymiernych korzyści, jak film, spektakle czy kronika, oraz tych „niemierzalnych”, jak integracja mieszkańców Dubicy.

Bialski odcień bluesa

BIAŁA PODLASKA

Takiej edycji Białego Blues Festivalu jeszcze nie było. Artyści zeszli ze sceny, nawiązali fenomenalny kontakt z publicznością i wciągnęli słuchaczy do wspólnej muzycznej zabawy.

Jarosław Michaluk, dyrektor festiwalu, przyznaje, że zachwycił go koncert Magdy Piskorczyk, znanej i utytułowanej polskiej wokalistki i instrumentalistki. – Artystka dała prawdziwe widowisko. Znakomite solówki, sekcja rytmiczna, a do tego niesamowity kontakt z widownią – zauważa Michaluk. Najpierw zachęciła słuchaczy do wspólnego śpiewania, a chwilę później zeszła ze sceny, aby być bliżej ludzi. – Muzyka jest dialogiem, potrzebuję kontaktu z publicznością, to jest dla mnie naturalne. To była niebywała przyjemność zagrać dla ludzi, którzy z taką wielką radością zareagowali na naszą muzyczną szczerść – powiedziała nam po występie Pi-



Magda Piskorczyk zaskoczyła publiczność swoją otwartością i szczerością

skorczyk. Wokalistka dodała, że chętnie wróci do Białej Podlaskiej. Z równie pozytywnym odzewem spotkały się dwa pozostałe koncerty – krakowskiego tria „Hard Times” oraz amerykańskiej woka-

listki Juwany Jenkins z czeską grupą „The Mojo Band”. Artystka z Filadelfii podobnie jak Magda Piskorczyk wciągnęła słuchaczy do wspólnej zabawy.

EB

„Perypetie reżysera” za kratami

BIAŁA PODLASKA

W białskim Zakładzie Karnym odbyła się premiera spektaklu pt. „Perypetie reżysera”. Aktorami są skazani udzielający się w grupie teatralnej prowadzonej przez wychowawcę Wojciecha Nastaję. – To tragikomedia z przesłaniem nawołującym do tego aby nie być egoistą i zwracać uwagę na innych, nie gonić tylko za dobrami materialnymi – opowiada autor i reżyser Wojciech Nastaj. W „Perypetiach reżysera” gra kilkunastu więźniów. Na premierowym spektaklu w Zakładzie Karnym aktorzy otrzymali gromkie brawa. Przed nimi kolejne występy w ośrodkach kultury w Białej Podlaskiej i okolicy. Życzymy powodzenia!

EWELINA BURDA



„Perypetie reżysera” to tytuł najnowszej sztuki przygotowanej przez więźniów z białskiego Zakładu Karnego. Na zdjęciu część aktorów z wychowawcą Wojciechem Nastajem, który jest autorem scenariusza i reżyserem

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?

Oferujemy:

- BEZPŁATNA pomoc w zakresie poradnictwa finansowego, prawnego i doradztwa konsumenckiego
- wsparcie w rozwiązywaniu kłopotów finansowych wynikających z nadmiernego zadłużenia

UWAGA
nie udzielamy kredytów i pomocy finansowej

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała Podlaska, ul. Francuska 136, tel. (83) 411 10 47
email: odffik@bialapodlaska@skf.pl www.skf.pl

Dyżury dziennikarzy

Godz. 8.00 – 16.00

Tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

Poniedziałek: Piotr Frankowski

(pfrankowski@tygodnikpodlaski.pl)

Wtorek: Iwona Kowalska

(ikowalska@tygodnikpodlaski.pl)

Środa: Wojciech Sumliński

(wsumliński@tygodnikpodlaski.pl)

Czwartek: Ewelina Burda

(eburda@tygodnikpodlaski.pl)

Piątek: Ilona Gabrylewicz

(igabrylewicz@tygodnikpodlaski.pl)

tygodnik
Podlaski

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEK PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY

Nakład 30 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

ADRES REDAKCJI:
ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13, fax 83 411 50 14
redakcja@tygodnikpodlaski.pl

WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Sumliński
(wsumliński@tygodnikpodlaski.pl)

ZESPÓŁ: Ewelina Burda (Biała Podlaska), Piotr Frankowski (sport), Ilona Gabrylewicz (Parczew), Karol Niewęgowski (Radzyń Podlaski)

REKLAMA: reklama@tygodnikpodlaski.pl
ikowalska@tygodnikpodlaski.pl, tel. 606 435 959

PODLASKA MODA NA ROWER

Sezon rowerowy rozpoczął się w miniony weekend – rajdem, w którym udział wzięło ponad stu rowerzystów. W majowy weekend liczba uczestników podobnych imprez oraz rowerowych turystów będzie liczona w tysiącach. Moda na rower dotarła na Podlasie.

PODLASIE

Sezon zapoczątkowała inicjatywa Białskiego Klubu Rowerowego, który już od trzech lat organizuje cykliczne spotkania dla miłośników dwóch kółek. Jakub Sowa, prezes stowarzyszenia, zaznacza, że trasa rajdu inauguracyjnego liczy około 30 kilometrów. – Co roku aranżujemy taką wycieczkę, otwartą dla wszystkich chętnych. Dołączyli do nas cykliści z Międzyrzecza Podlaskiego i Brześcia – podkreśla Sowa. Oficjalne rozpoczęcie sezonu odbyło się 21 kwietnia, a już 28 kwietnia Białski Klub Rowerowy zaprasza na wycieczkę szlakiem miejsc pamięci związanych z powstaniem styczniowym i pułkownikiem Aleksandrem Szaniawskim, naczelnikiem powiatu Biała Podlaska, rodem z Krasówki. – Poprzez turystykę rowerową chcemy promować nasz teren, jego walory historyczne, przyrodnicze i krajoznawcze, m.in. dlatego prowadzimy nasz portal „Ro-

werem przez Południowe Podlasie”, na którym zamieszczamy relacje z rajdów czy propozycje szlaków rowerowych – podkreśla prezes BKR. Łukasz Artyszuk, wiceprezes klubu, dodaje, że po każdej większej imprezie rowerowej przybywa zainteresowanych. – Obecnie skupiamy ponad 60 członków stałych. Są wśród nas osoby w różnym wieku, począwszy od dzieci aż po emerytów. Tworzymy rowerową wspólnotę – przekazuje Artyszuk. Na starcie rajdu spotkaliśmy ośmioletnią Julię Olesiejuk. – Rowerem jeżdżę bardzo często, o różnych porach, nawet kilka razy dziennie. Oprócz tego biegam, jeżdżę na rolkach i hulajnodze. Lubię ruch na świeżym powietrzu, sport to frajda – mówi kolarka Julia. W 2012 roku cykliści z BKR zrobili ok. 6 tys. kilometrów. Czy w tym sezonie pobiją rekord? – 12 maja organizujemy naszą największą imprezę, czyli majówkę, później udamy się w trzydniową podróż na Białoruś Szlakiem Twierdzy Brzeskiej,



8-letnia Julia Olesiejuk pojawiła się na starcie rajdu i przejechała całą 30-km trasę

a podczas wakacji wyjeżdżamy na dłuższe wycieczki w Polskę – wyjaśnia Sowa. Podobnie ambitne plany mają cykliści z Radzyna Podlaskiego, Parczewa (pierwszy duży tegoroczny projekt to rajd rowerowy

„Dwa kraje – jedna puszcza” w długi majowy weekend), Terespolu i wielu innych podlaskich miast i miasteczek. Rowerzyści rosną w siłę, i oby tak dalej!

EWELINA BURDA

NA KRÓTKO

Wielka Majówka

TERESPOL

Terespolski MOK i organizacje społeczne przygotowały ofertę na majowy weekend: 1 maj Turniej siatkówki, 2 – w Dzień Flagi, warsztaty plastyczne, 3 – Msza Święta, złożenie kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości. Następnie w Prochowni wystawa na temat Brześcia Litewskiego i Kolei warszawsko-terespolskiej, w Parku za halami koncerty. O 16.00 bieg trzeciomajowy.

Majówka w Janowie

JANÓW PODLASKI

Stowarzyszenie Turystyczno-Kulturalne zaprasza na majówkowy „Tydzień w Janowie Biskupim”. Organizatorzy planują Festyn Rodzinny EcoDay (1 maja), rajd rowerowy dla rodzin (2 maja), występ w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela Orkiestry Młodzieżowej z białskiej Szkoły Muzycznej (3 maja 17.00), Nadbużański Rajd Konny oraz zwiedzanie stadniny z przewodnikiem (4 maja) i dzień otwarty w Uroczysku Zaberek (5 maja). Szczegóły – <http://www.stkjanowpodlaski.blogspot.com/>.

Niezwykła projekcja „Układu zamkniętego”

BIAŁA PODLASKA

W środowy wieczór do sali białskiego kina „Merkury” przybyło kilkuset gości, którzy wzięli udział w specjalnej projekcji jednego z najgłośniejszych – i zdecydowanie najlepszych – polskich filmów ostatnich lat, ukazującego, że „układ” to w Polsce realny fakt, a nie, jak nam przez lata wmawiano, „fakt prasowy”. Na film Ryszarda Bugajskiego „Układ zamknięty” i spotkanie z jego twórcami, którego organizatorami były Fundacja „Kocham Podlasie” i Kasa Stefczyka, przybyli goście z całego regionu południowego Podlasia, m.in. przedsiębiorcy, księża, dziennikarze i wielu, wielu innych. Pokaz filmu honorowym patronatem objął Senator RP Grzegorz Bierecki. Przypomnijmy – „Układ zamknięty” opowiada historię trzech biznesmenów, którzy w wyniku zmyślnego skrupupowania urzędników, m.in. prokuratora (Janusz Gajos) i naczelnika urzędu skarbowego (Kazimierz Kaczor), zostają bezpodstawnie oskarżeni o niepełnione przestępstwa i niemal całkowicie zniszczeni. Na oczach widzów ich życie zmienia się w horror i matnię, z której nie ma wyjścia. A wszystko to w wolnej i demokratycznej Polsce. Siłą tej porażającej historii jest to, że wydarzyła się ona naprawdę. Film wbiaja w fotel i rodzi przykre refleksje, ale – jak mówili jego twórcy – powstał po to, by tysiącom podobnie skrzywdzonych przez tzw. wymiar sprawiedliwości, niewinnie oskarżanym i niszczonego ludziom (są ich w Polsce tysiące, jak sprawdzili, przygotowując dokumentację do filmu, jego



Od prawej: nasza dziennikarka Ewelina Burda, gospodarz wieczoru senator Grzegorz Bierecki i goście specjalni – Mirosław Piepka, Michał Pruski, Janusz Gajos i Olga Bieniek

autorzy) przywrócić nadzieję i by ukrocić skalę tej patologii, która jest naznaczona III RP. Wielką atrakcją dla przybyłych do kina „Merkury” gości był udział w spotkaniu po projekcji gości specjalnych: Janusza Gajosa – odtwórcy głównej roli, scenarzystów – Mirosława Piepki i Michała Pruskiego oraz producenta filmu – Olgi Bieniek. Spotkanie i dyskusja z widzami moderowane przez naszą dziennikarkę Ewelinę Burdę przyniosły wiele niezwykłych, a nawet szokujących informacji. – Podczas powstawania filmu sugerowano nam, a później wręcz ostrzegano, byśmy zaprzestaliśmy jego realizację i nie ruszali środowisk dotąd nietykalnych, jak nam mówiono, dla własnego dobra – mówił Michał Pruski. – Byliśmy więc przygotowani na ataki, nie wiedzieliśmy tylko, kiedy nastąpią. I te zaczęły się już w ubiegłym tygodniu od publikacji tygodnika „Newsweek Polska”.



Tuż po seansie, przed dyskusją z gośćmi widzowie toczyli ożywione rozmowy o filmie

Mamy podstawy przypuszczać, że to początek kampanii oszczerstw pod adresem twórców filmu – dodawał scenarzysta. Na spotkaniu nie zabrakło także akcentów lżejszego kalibru. – Mam nadzieję, że państwo wierzą, że jestem przyzwoitym człowiekiem – mówił Janusz Gajos, który zagrał w filmie rolę podłego i cynicznego prokuratora. – Wierzę, że ten film obudzi w Polakach to, od czego wszystko się

zwykle zaczyna: odwagę w dążeniu do prawdy – spointował senator Grzegorz Bierecki. W związku z tym, że „Układ zamknięty” spotkał się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Podlasia „NoveKino Merkury”, zaprasza na dodatkowy seans, który zostanie wyświetlony w najbliższą niedzielę o 19.00. Warto.

ILONA GABRYLEWICZ,
WOJCIECH SUMLIŃSKI

Rywal świętuje

BIAŁA PODLASKA

27 kwietnia CH Rywal będzie świętować 5-te urodziny. Od 12.00 organizatorzy zapowiadają atrakcje: konkursy, tort urodzinowy i pokaz sztucznych ogni. Panie będą mogły skorzystać z porad w zakresie wizażu. W programie znajdzie się strefa piracka (z poszukiwaniem skarbu), zabawy z klaunem i przekąski z grilla. Całość uświetni pokaz Capoeiry i zespołu Kontra.

Licea zapraszają

BIAŁA PODLASKA

Białskie licea zapraszają na dni otwarte. 27 kwietnia swoje drzwi otwierają: I LO im. J.I. Kraszewskiego, IV LO im. S. Staszica oraz II LO im. E. Plater. Początek we wszystkich szkołach o 9.00.

Głosujmy na Erwina

BIAŁA PODLASKA

20-letni Erwin Stefaniuk znalazł się w półfinałowej grupie uczestników programu „Got to dance”. Tylko taniec”. Występ tancerza będzie można zobaczyć 26 kwietnia o 20.00 w TV Polsat. Dwudziestka półfinalistów podczas odcinków na żywo będzie walczyć o udział w finale. O wyniku decydują sms-owe głosy widzów. Powodzenia!

NA KRÓTKO

Spotkanie z profesorem

PARCZEW

Klub Gazety Polskiej oraz PiS w Parczewie zapraszają 3 maja o 13.00 na spotkanie z profesorem Jerzym Robertem Nowakiem, które odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Parczewie. Temat spotkania: „W obronie Polski i polskości”.

Uroczysta sesja

PARCZEW

W sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej i Rady Powiatu z udziałem gościa specjalnego – Ks. Bp. Zbigniewa Kiernikowskiego. – Dziś konieczne jest formowanie wspólnoty ludzi Nowego Przymierza, która za podstawę przyjmie mentalność Chrystusa – mówił podczas prelekcji Ks. Bp. Zbigniew Kiernikowski.

Majówka w „Jelonku”

PARCZEW

Kompleks Sportowo-Rekreacyjny „Jelonki” zaprasza do skorzystania z „majówkowej” promocji. 29 i 30 kwietnia oraz 2 maja od 8.00 do 10.00 uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjalnych w gminie Parczew w zorganizowanych grupach będą mogli nieodpłatnie korzystać z oferty basenu. Z kolei dzieci do lat 12 mogą skorzystać z darmowego wejścia, wchodząc z rodzicem (opiekunem), natomiast młodzież w wieku 12-16 lat uzyska 50% zniżki.

Warsztaty gitarowe

RADZYŃ PODLASKI

ROK zaprasza do sali kina „Oranżeria” od 1 do 3 maja na VI Ogólnopolskie warsztaty gitarowe „Ro(c)kowsko”. Warsztaty poprowadzą uznani instrumentalści, Jacek i Grzegorz Polak. Warsztatom towarzyszyć będą koncerty gitarowe.

Radzyńscy „siłacze” pomagają niepełnosprawnym

RADZYŃ PODLASKI

Po kilku miesiącach funkcjonowania Radzyńskie Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Ósmy Kolor Tęczy” skupia już ponad sześćdziesięciu członków.

Założyciele organizacji są rodzicami dzieci niepełnosprawnych, ale w stowarzyszeniu nie brakuje też ludzi, którzy chcą po prostu pomagać. Wiesław Trykacz, prezes „Ósmego Koloru Tęczy”, wspomina, że początki ich działalności nie były łatwe. – Nie mieliśmy lokalu, spotykaliśmy się w swoich domach. Otrzymaliśmy wsparcie od burmistrza miasta Witolda Kowalczyka czy ks. proboszcza Andrzeja Kieliszka – mówi Trykacz. Do tej pory stowarzyszeniu udało się zorganizować kilka koncertów i pikników charytatywnych. 25 maja szykuje się kolejna impreza – Piknik z „Ósmym Kolorom Tęczy”. – Podczas takich wydarzeń zbieramy fundusze na turnusy rehabilitacyjne dla naszych dzieci, które stanowią stały element ich leczenia – podkreśla Sylwia Marczuk, członkini organizacji. Ostatnio stowarzyszenie zaini-

cjowało cykl otwartych warsztatów dla radzyńian. – Zaczynamy od warsztatów pieczenia chleba, pokazujemy, jak przyrządzić zdrowy chleb pozbawiony chemicznych wzmacniaczy. W ten sposób promujemy również zdrowy sposób żywienia – wyjaśnia prezes „Ósmego Koloru Tęczy” – 9-letni Kuba, syn pana Wiesława, jada tylko takie pieczywo – domowej roboty. – Nasze dziecko urodziło się z przepukliną oponowo-rdzeniową, porusza się na wózku. Kubuś przeszedł już 12 operacji, czekają go kolejne zabiegi i długa rehabilitacja. Lekarze mówili, że syn będzie roślinką, a jest szansa, że będzie chodził – przekonuje ojciec 9-lata. Niestety, rodziców dzieci niepełnosprawnych nie zawsze stać na leczenie, rehabilitację czy turnusy. Zwykle jeden z małżonków nie pracuje zawodowo. – Moje dziecko ma zespół Downa, to choroba genetyczna, nie wyrośnie z tego. Uczymy się z tym żyć. Opieka nad nim to praca całodobowa – przyznaje pani Sylwia. Oprócz wzajemnego wsparcia, członkowie stowarzyszenia zamierzają aranżować cykliczne spotkania z specjalistami – psychologiem czy rehabi-



19 kwietnia Stowarzyszenie „Ósmy Kolor Tęczy” zorganizowało warsztaty pieczenia chleba. Na zdjęciu prezes Wiesław Trykacz i wiceprezes Maria Zegar

litantem. – Zależy nam, aby uaktywnić zarówno rodziców, jak i nasze dzieci. Chociaż mój syn ma już 32 lata i jest niepełnosprawny umysłowo, nigdy nie zamykałam go w domu. Bywało różnie, bo stawał się obiektem złośliwych komentarzy. Dlatego to ważne, aby w tak małym środowisku jak Radzyń popularizować integrację społeczną – mówi Maria Zegar, wiceprezes „Ósmego Koloru Tęczy”. 19 kwietnia, na warsztatach pieczenia chleba pojawiła się Marta Świć z Suchowoli. 32-latką chodzi o kulach. – Zaangażowałam się w działania organizacji, bo

wychodzę z założenia, że nie mogę tylko domagać się pomocy, muszę dać coś od siebie. Mam nadzieję, że ta inicjatywa pokaże takim osobom jak ja, że działać może każdy, bariery są tylko w naszych głowach – zaznacza Marta. Zdaniem prezesa Wiesława Trykacza człowiek dostaje od losu, tyle ile da radę udźwignąć. O radzyńskich „siłaczach” można dowiedzieć się więcej na stronie internetowej stowarzyszenia – www.osmykolor.pl. Tam również widnieje numer konta, na który można wpłacać datki.

EWELINA BURDA

Kodeńska Kalwaria pod wodą

KODEŃ

W miniony wtorek podniósł się stan wody na Bugu. Z godziny na godzinę obserwowano, jak woda, cofając się do Kałamanki, występowała z brzegów na rozlewisku „Genezaret”, zalewając wyspki oraz drewniane kładki na rzece Kałamance. W godzinach wieczornych

rzeka wylała się również na pole namiotowe w okolicach zabytkowego przybycie do Kodnia ks. Molle, sukcesywnie zalewając boisko i kort tenisowy oraz stawy rybne. Utworzył się rwący potok, który wlewał wody z Bugu do rozlewiska w okolicach klasztoru. W ciągu nocy woda podniosła się tak znacznie, że całkowicie zalała ogród



Zniszczeniu uległy mosty i kładki



Niewiele brakowało by ofiarą powodzi padł klasztor OO. Oblatów

zielną na Kalwarii, wypełniła dawny port Sapiehów i zbliżyła się do skarpy, na której położony jest klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej w Kodniu. Uległy zniszczeniu wszystkie drewniane mosty i kładki, a woda niebezpiecznie zbliżyła się do domów mieszkańców, które znajdują się w okolicy Kałamanki. Na szczęście nie wystąpiło zagrożenie

zalaniami zabytków na terenie zamkowym Sapiehów – Kodeńska Kalwaria znajduje się na wzniesieniu, które po wystąpieniu z brzegów rzeki Bug, utworzyło prawdziwą wyspę, otoczoną ze wszystkich stron wodą. Szacowanie szkód, jakie wyrządziła tegoroczna powódź, może potrwać kilka tygodni.

WS



Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

Szczepani Państwo,

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej (SKEF) KRS 0000053057 zwraca się do Państwa z serdeczną prośbą o przekazanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na wsparcie następujących działań:

- Projekt „Pomóż oszczędzać rodzinie”
- Szkolenia dla rodzin z zakresu edukacji finansowej
- Fundusz stypendialny

Będziemy wdzięczni za każdą wpłatę 1% podatku dochodowego za 2012 r. na rzecz SKEF. Więcej informacji o naszej działalności oraz bezpłatny program PIT 2012 znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.skef.pl

TWÓJ
1%

WSPIERA
POTRZEBUJĄCE RODZINY

Darowizny 1% na rzecz SKEF
można wpłacać
na następujący rachunek bankowy:
34 1090 1102 0000 0001 1200 8689

Łącząc wyrazy szacunku
oraz podziękowania za dar serca
Prezes Zarządu
Krzewienia Edukacji Finansowej
dr inż. Kazimierz Janiak

Dzięki przekazaniu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz projektu „Pomóż oszczędzać rodzinie” realizowanego przez Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej wspólnie możemy dać przysłowiową „wędkę zamiast ryby” rodzinom z niskimi dochodami, rodzinom z problemami, które nie każdy potrafiłby udźwignąć.

Pani Beata i jej mąż mają czworo dzieci. Narodziny najmłodszej córki zburzyły spokój rodziny – urodziła się trzy miesiące za wcześnie, wskutek czego jeździ na wózku inwalidzkim. Aby dać jej szansę na w miarę normalne życie, konieczne jest zapewnienie wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne. Jeden turnus w specjalistycznym ośrodku to koszt kilku tysięcy zł. NFZ dokłada niewiele. Sytuacja materialna rodziny jeszcze pogorszyła się, kiedy mąż Pani Beaty po wypadku w pracy musiał przejść na rentę. Pani Beata pracuje na pół etatu. Trudno jest oszczędzać, kiedy wychowuje się czwórkę dzieci. Jeszcze trudniej, kiedy ma się niewielkie dochody. Okazuje się jednak, że jest to możliwe. Rodzina Pani Beaty dowiedziała się o projekcie „Pomóż oszczędzać rodzinie”, postanowili nauczyć się oszczędzać.



1% przekaz swój 1%
Pomóż oszczędzać rodzinie!

Wcześniej nie sprawdzali swoich wydatków z paragonami w rękę. Nigdy też nie mieli żadnego konta oszczędnościowego – pieniądze były odkładane „do skarpetki”, a po chwili wyciągane i wydawane. – Udział w projekcie zmienił nasz sposób myślenia – zaczęliśmy kontrolować każdy wydatek, pamiętać o zbieraniu paragonów – mówi Pani Beata. Dzięki systematycznemu odkładaniu choćby najmniejszej kwoty łatwiej jest nam znaleźć środki na rehabilitację córki. To, czego nauczyliśmy się przez te kilka miesięcy, weszło nam w krew. Teraz wiemy, że warto prowadzić budżet domowy!

Więcej o projekcie na stronie:
www.skef.pl/projekty/pomoz-oszczedzac-rodzine

www.skef.pl

WARSZAWSKA SYRENKA SPOD PARCZEWA

Niewiele osób wie, że zamieszkująca w okolicy Parczewa Krystyna Kraheńska, której imię nosi Biblioteka Gminna w Sosnowicy, pozowała do rzeźby pomnika Syrenki Warszawskiej. Zaczniemy jednak od początku.

PARCZEW

Krystyna Kraheńska urodziła się 24 marca 1914 r. w majątku we wsi Mazurki, na pograniczu Nowogródzczyzny i Polesia, które po II wojnie światowej pozostały za wschodnią granicą Polski. Kraheńska wychowywała się w rodzinie o tradycjach patriotycznych. Ojciec Jan był wielokrotnie aresztowany za działalność patriotyczną, dziad Aleksander brał udział w powstaniu styczniowym. W 1926 r. rodzina Kraheńskich przeniosła się do Brześcia n. Bugiem, a w następnych latach długie miesiące spędzała w majątku Pieszka Wola koło Sosnowicy. W 1928 roku Krystyna wstąpiła do drużyny harcerskiej i została drużynową zuchów „Wilczków”. W następnych latach studiowała geografę, historię i etnografię na Uniwersytecie Warszawskim. W 1939 roku podjęła pracę w Muzeum Narodowym w Warszawie.

Polska uroda

W 1936 r. Zarząd Miejski Warszawy zajmował się ustaleniem godła miasta. Zastanawiano się, czy powinna nim być Syrena. Prezydent Stefan Starzyński rozmawiał o tym z rzeźbiarką Ludwiką Nitschową. To właśnie ona stanęła w obronie Syreny, twierdząc, że to utrwalał symbol Warszawy i należy ją przedstawić jako silną, bohaterką kobietę. Podjęto decyzję o budowie pomnika. Lokalizacja była związana z ideą prezydenta Starzyńskiego – „Frontem do Wisły”. Z jego polecenia rozpoczęto budowę Wisłostrady, bulwarów, porządkowanie skarpy i Powiśla. Podczas jednej

z wizyt w pracowni Nitschowej prezydent zachwyił się gipsowym odlewem dziewczęcej głowy – Krystyny Kraheńskiej. „Jaka to typowa, polska uroda pełna wdzięku, a jednocześnie słowiańskiego charakteru i siły” – miał powiedzieć Stefan Starzyński. To skłoniło rzeźbiarkę do zaproponowania Kraheńskiej pozowania do pomnika i w ten oto sposób na Wybrzeżu Kościuszkowskim stanął pomnik ze spiżu przedstawiający Warszawską Syrenkę.

„Hej chłopcy, bagnet na broń!”

Dzień po agresji Sowiec na Polskę, 18 września 1939 roku, rodzina Kraheńskich uciekła do Warszawy. Anna Czarnomska spisała wspomnienia Janiny Krassowskiej, która tak mówiła o tych czasach: „Wojna 1939 roku zniszczyła nam życie. Ojciec znał się z Janem Kraheńskim jeszcze ze szkoły. W 1939 r. pan Kraheński utracił majątek pod Baranowiczami, zajęty przez Sowiec, i w trudnych warunkach mieszkał w Warszawie. Ojciec ściągnął go z rodziną do Pieszowoli”. Dwór był zniszczony. Krassowski zamieszkał w pomieszczeniu przeobrażonym z gorzelnicy, a Kraheńscy w osmioletniej baszcie. Krassowski współpracował z ruchem oporu i po jednej z bitew schował broń pozostawioną na pobojuwisku. W 1941 r. o tej bronii Krystyna Kraheńska napisała pieśń „Kołysanki o zakopanej bronii” zwanej również jako „Smutna rzeka”. Krystyna przez całą okupację utrzymywała stały i serdeczny kontakt z Pieszowolą. To właśnie tutaj, na prośbę Witka Krassowskiego w 1942 roku podczas świąt Bożego

Narodzenia, napisała słynny marsz dla „Baszty” – „Hej chłopcy, bagnet na broń!”.

Powstanie i śmierć

W maju 1944 roku Krystyna przybyła do Warszawy. Otrzymała przydział jako sanitariuszka pseudonim „Danuta” do 1108 plutonu „Jeleń”. Pluton Kraheńskiej otrzymał rozkaz zdobycia redakcji „Nowego Kuriera Warszawskiego” przy ul. Marszałkowskiej. Podczas wycofywania się na otwartej przestrzeni powstańcy ponieśli duże straty. Krystyna, nie zważając na niemieckich strzelców, wniosła pomoc rannym kolegom. Opatrzyła dwóch rannych i gdy starała się dotrzeć do trzeciego, niemiecki snajper trafił ją trzykrotnie w płuco. Mimo wysiłków powstańczych lekarzy Krystyna Kraheńska zmarła 2 sierpnia 1944 roku. Została pochowana przy ul. Polnej, 9 kwietnia 1945 roku ekshumowano jej zwłoki i pochowano na cmentarzu Służewieckim. Pośmiertnie została odznaczona Krzyżem Walecznych. Po wojnie zaczęto upamiętniać postać Kraheńskiej W 1945 r. w Muzeum Narodowym w Warszawie zorganizowano wystawę, na której wyeksponowano pierwszą upamiętniającą ją tablicę. Mimo to postać Krystyny Kraheńskiej wciąż mało jest znana mieszkańcom naszego regionu, z którym przez szereg lat była tak mocno związana. Uczynienie Krystyny Kraheńskiej, z inicjatywy dyrektora Anny Czarnomskiej, patronką Gminnej Biblioteki Publicznej w Sosnowicy, stanowi szansę na zmianę tej sytuacji.

ILONA GABRYLEWICZ



„Syrenka” – Krystyna Kraheńska



Tyle pozostało z dworku w Pieszowoli, w którym przebywała rodzina Kraheńskich

NASZA SONDA

Tegoroczne egzaminy nie były trudne

Trzecioklasiści pisali jeden z pierwszych ważnych egzaminów w ich życiu. We wtorek gimnazjaliści sprawdzili wiedzę humanistyczną, w środę zmagali się z częścią matematyczno-przyrodniczą, a w czwartek odbył się sprawdzian z języka obcego. W Białej Podlaskiej do egzaminów przystąpiło ponad 700 uczniów. Przystąpienie do testów jest warunkiem ukończenia gimnazjum. Wynik egzaminu będzie miał wpływ na przyjęcie ucznia do wybranej przez niego szkoły ponadgimnazjalnej. Uczeń może ubiegać się o przyjęcie do trzech szkół jednocześnie. Po egzaminie z części humanistycznej zapytaliśmy uczniów z Katolickiego Gimnazjum im. Cypriana Norwida o ich odczucia:



DOMINIK
MASEŁBAS

– W porównaniu z testami z lat ubiegłych tegoroczna część humanistyczna była dosyć łatwa. Niektórzy mogli mieć problem z historią, na której trzeba było m.in. rozpoznać na starej fotografii wydarzenie historyczne. Egzamin nie sprawił mi jednak problemu. Czuję się przygotowany i liczę na pozytywną ocenę.



MACIEJ
WOJTUK

– Przez ostatnie tygodnie byliśmy intensywnie przygotowani pod kątem egzaminów. W mojej ocenie testy próbne były łatwiejsze niż te dzisiejsze. Obawiam się matematyki. Jeszcze nie wybrałem, do jakiego liceum pójdę.



POLA
ZIĘTECKA

– Poziom części humanistycznej okazał się całkiem łatwy. Myślę, że dobrze mi poszło. Chociaż nie spodziewałam się, że będziemy musieli pisać charakterystykę, byłam nastawiona na rozprawkę. Poza tym jestem zdecydowanie umyślnie ścisła. Ale i tak się nie stresuję, bo przygotowywałam się sama i na lekcjach. Zamierzam kontynuować naukę w I LO im. J. I. Kraszewskiego w klasie o profilu matematyczno-fizycznym.

Siedemnastolatka u progu kariery

BIAŁA PODLASKA

O Klaudii Pulik będzie głośno. Na co dzień siedemnastolatka jest uczennicą katolickiego LO, a w wolnych chwilach jako modelka chodzi po światowych wybiegach. Prawie 180 centymetrów wzrostu, gęste rude włosy, zielone oczy i smukła sylwetka – oto Klaudia, która pracowała w Japonii, Hiszpanii i Grecji. Wszystko dzięki modelingowi, do którego licealistka trafiła trzy lata temu. – Zaczęło się niewinnie, od pozowania dla znajomych. Później znalazłam informację o castingu w jednej z warszawskich agencji modelek – wspomina nasza rozmówczyni. Chodzi o „Wonder Models”, agencję, która bez wahania zaproponowała Klaudii umowę. – Jestem z nimi związana do dzisiaj. Zdarza się, że dostaję propozycje od innych tego typu firm, ale zawsze odmawiam. Staram się być lojalna – zaznacza 17-latką. Klaudia ma już za sobą dwa wyjazdy do Tokio na dwumiesięczne kontrakty, które zrealizowała w wakacje, tak aby nie zaniedbywać szkoły. – Za pierwszym razem było trudno, nie miałam doświadczenia, a praca w Azji to harówka. Codziennie chodziłam na ok. 10 castingów, do tego dochodzi wielogodzinne pozowanie

dla fotografów. Prawie nie miałam wolnego czasu, ani nawet chwili na spokojny posiłek – opowiada licealistka. Niemniej jednak nastolatka dostrzeża wiele pozytywnych aspektów modelingu. – Przede wszystkim mam możliwość podróżowania. Zapewne gdyby nie agencja, nie spędziłabym tyle czasu w Japonii. Poza tym do komunikacji używam języka angielskiego. Nie mówiąc już o zawartych znajomościach z modelkami z całego świata – podkreśla białczanka. W Tokio nastolatka brała udział w sesjach dla magazynów Spur, Fudge i Gisele, pracowała również dla marki Uniqlo i Rojita. – W Hiszpanii współpracowałam m.in. z marką Pull&Bear, pojawiłam się również na Mercedes-Benz Fashion Week Madrid – wylicza. Modelka udziela się również w Polsce, z reguły podczas ferii albo w weekendy. Można ją było zobaczyć na łamach magazynów Take Me, Elstilo, na pokazach Ani Kuczyńskiej oraz na wybiegu podczas Fashion Week Poland w Łodzi. – Jestem przede wszystkim uczennicą, moja agencja „matka” bierze pod uwagę, że np. mam napięty czas w szkole i nie mogę pojechać do Warszawy na sesję – zaznacza 17-latką. Klaudia dodaje, że nawet nie brała pod uwagę indywidualnego toku nauki. –

Liceum to jeden z ciekawszych okresów w życiu. Nie zamierzam z tego rezygnować. Dopiero kiedy zdam maturę, zrobię sobie przerwę przed studiami, aby wykorzystać szansę, która nie zdarza się wszystkim – mówi nam licealistka z Białej Podlaskiej. Modeling to również cenna lekcja samodzielności i dojrzałości. – W trakcie pokazu mogę dostać buty dwa numery mniejsze, albo za duże. Innym razem muszę nałożyć niewymiarową kreację – wylicza. Wyzwaniem są także filmiki komercyjne, podczas których modelka powinna pokazać, na co ją stać – ma tańczyć, wygłupiać się – w tym samym czasie patrzy na nią kilkadziesiąt osób. – Trzeba być odważnym i otwartym, nieśmiałość najlepiej schować na bok. Podchodzę już do tego spokojnie, nie stresuję się, staram się być elastyczna – mówi Klaudia. Co ciekawe, nastolatka przyznaje, że nie stosuje żadnych specjalnych metod do utrzymania takiej sylwetki. – Mam szybką przemianę materii, nie przejmuję się wagą. Nie ćwiczę. Ale za kilka lat może się to zmienić. Póki co agencja nie kontroluje mnie pod tym względem. Ważne, aby wymiary talii nie przekraczały 61 cm – opowiada. Praca modelki to nie tylko zagraniczne wybiegi i piękne zdjęcia. To za-



17-letnia Klaudia Pulik na kontrakty wyjeżdżała już do Japonii i Hiszpanii

jęcie, które wymaga fizycznej i psychicznej wytrzymałości. – Programy typu „Top Model” niewiele mają wspólnego z prawdziwym modelingiem. Dziewczyny, które marzą o tym zawodzie, powinny zgłosić się do profesjonalnej agencji – radzi białczanka. A my radzimy, aby oprócz szczupłej sylwetki zachować zdrowy rozsądek!

EWELINA BURDA



WOJCIECH ŁOCHEŃSKI
Historyk z Katolickiego LO

OKIEM HISTORYKA

W obronie wiary

Gdyby zapytać, co łączy Meksyk i Polskę, większość osób odpowiedziałaby, że niewiele. Do XVI wieku rzeczywiście tak było, jednak później to się zmieniło. Meksyk i Polska stały się ośrodkami kultu maryjnego. To w tym czasie objawiła się Juanowi Diego Matka Boża z Guadalupe. Dzięki jej wstawianictwu doszło do nawrócenia miejscowych Indian na katolicyzm. Meksyk stał się krajem kultu maryjnego, a Matka Boża z Guadalupe matką Meksykanów. Podobne wydarzenia nastąpiły w Rzeczpospolitej – Polska poprzez takie wydarzenia jak obrona Częstochowy stała się również miejscem kultu maryjnego. Wiara Polaków i Meksykanów była poddawana próbie. Polski i meksykański katolicyzm zderzył się z ateizmem, jedyną różnicą było to, że w Polsce został wprowadzony na bagnatach obcych wojsk, a w Meksyku przez własnych obywateli. Dla Polski to doświadczenia wojny w 1920 roku, w której zwycięstwo odsunęło na jakiś czas prześladowania w Polsce, ale nie zapobiegło prześladowaniom Polaków-katolików pozostających w Rosji Radzieckiej. W Meksyku ateizacja została wprowadzona przez prezydenta Callesa, który postanowił zniszczyć kościoły katolickie. Nasz naród miał Cud nad Wisłą, a Meksykanie

– Cristeros, ci, którzy walczyli, wołając „Niech żyje Chrystus Król”. Zwolennicy ateistycznych władz Meksyku, choć niewierzący, krzyczeli jak jeden z pułkowników armii tłumiącej ten ruch: „Niech żyje wielki diabeł”. Pojawia się jeszcze jedna analogia – ofiara Cristeros przypomina ofiarę naszych Męczenników z Pratulina, którzy ginęli i cierpieli za wiarę podobnie jak Meksykanie, odmawiając modlitwy. Ci ludzie, często prości i niewykształceni, bronili głęboko zakorzenionej wiary z potrzeby serca, nie bacząc na zagrożenie życia. Najbardziej znanym męczennikiem za wiarę w Meksyku jest Józefa Sancheza del Rio, piętnastoletni chłopak, któremu przed śmiercią przecięto skórę na stopach i tak krwawiącego zaprowadzono na cmentarz. Tam nad dołem, który miał być jego grobem, wbijano mu nóż w ciasto, chcąc zmusić go do wyparcia się wiary. Zginął w męczarniach dobity strzałem przez oficera, który nie mógł znieść jego męstwa. W naszych czasach mówią o prześladowaniu, często przywołuje się stereotyp inkwizycji, wmańnię nam, że ofiary wojen religijnych to głównie ofiary chrześcijan. Pamiętajmy, że świadomie pomijamy terror ateistyczny miał swoje bardzo krwawe oblicze. Obejrzymy więc „Cristiade”, film, który ukazuje tak marginalizowany dziś, a tak bliski Polakom temat obrony wiary.



JANUSZ SZEWCZAK
Główny ekonomista SKOK

ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

Lobbyści

której doszło do spotkań na linii Kwaśniewski – Tusk – Bielecki, na których miano dać zielone światło w sprawie przejęcia Azotów przez Rosjan. Po takiej sytuacji premier powinien podać się do dymisji. To wszystko dzieje się w sytuacji, w której nie powinniśmy już prywatyzować w Polsce nawet guzika. A już dalsze kontynuowanie tej prywatyzacji byłoby megaskandal. Firmy nawozowe to peretki, o których sprzedaży powinno się zapomnieć. One muszą pracować na potrzeby Polski i polskich obywateli.

NA ZDROWY ROZUM

Rozwiązania

jednak i tacy Radziny, którzy nie chcą sprzedać patacu – i też mają do tego prawo. Wszyscy ci, którzy uważają, że tej klasy zabytek musi pozostać własnością państwa, które nie może pozbywać się obiektów o tak wyjątkowej architekturze i wartości historycznej, mogą dać temu wyraz w podobny sposób. Ten piękny patac może służyć mieszkańcom, promować Radziń, Podlasie i Lubelszczyznę, tworząc przy okazji miejsca pracy, także bez konieczności sprzedaży.



ADAM ŚWIĄĆ
Radny Powiatu Radzyńskiego

Grupa 225 mieszkańców Radzyna skierowała na ręce starosty pismo, w którym prosi o sprzedaż Patacu Potockich prywatnemu inwestorowi. Uważają, że to jedyny sposób, by patac nie niszczał, tworzył miejsca pracy i promował miasto. Cóż, takie jest prawo demokracji. Są



DARIUSZ STEFANIUK
Wiceprzewodniczący RM

PROSTO Z MOSTU

Inwigilacja?

Mianowicie ZKM chce wprowadzić nowy bilet elektroniczny tzw. Białą Kartę Miejską (de facto można ją już nabyć od 11 marca). Biała Karta Miejska może zostać wydana w dwóch wersjach, jako karta spersonalizowana – przypisana jest do konkretnej osoby i z przeznaczeniem tylko dla niej oraz karta na okaziciela – może być wykorzystywana przez wielu użytkowników. Jednak w każdym wypadku jesteśmy zmuszeni do wypełnienia wniosku, w którym mamy podać imię, nazwisko, PESEL, adres oraz numer telefonu i nieobowiązkowo email. Dzięki danym, jakie wysyła karta, urzędnicy wiedzą o nas wiele, może zbyt wiele. Np. ile razy w miesiącu jeździmy, jaką linią, gdzie oraz na jakim przystanku wsiadamy i wysiadamy. Po co urzędowi taka wiedza? ZKM mówi, że dla statystyki, ale po co w statystyce nasze dane, tj. imię, nazwisko itd.? Co więcej, jeśli chcemy mieć

tańsze bilety, to musimy kupić kartę miejską. Tylko posiadacze karty zapłacą za bilet jednorazowy 2,60 zł, a nie 3 zł jak w przypadku reszty pasażerów oraz tylko posiadacze karty mogą mieć bilet 15-, 30-, 90-dniowy oraz semestralny i roczny, wersja papierowa jest zlikwidowana. ZKM mówi, że inne miasta w Polsce stosują taką procedurę oraz że dba o nasze środki, które mamy na karcie. Po pierwsze już w sąsiednich Siedlcach jest dobrowolność, można mieć kartę imienną (wtedy wypełniamy wniosek) oraz kartę na okaziciela bez wniosku. Po drugie, mówienie o tym, że jeśli podam swój numer telefonu oraz PESEL, moje środki na karcie będą bezpieczniejsze jest totalnym absurdem, bo czy kupując portfel, wypełniamy wniosek z podaniem danych osobowych? Pytanie otwarte: czy takie zbieranie danych nie jest sprzeczne z ustawą o ochronie danych osobowych. Panom z urzędu miasta i ZKM chyba pomyliły się epoki, gdzie państwo kontrolowało każdy aspekt życia swoich obywateli.

POD PRĄD

Filmy

i „Cristiadzie” – to dwa poruszające arcydzieła sztuki filmowej, które łączy to, iż obydwie to filmy „niechciane”. Pierwszy z nich próbowano zatrzymać na etapie produkcji i realizacji, odmawiając nań środków i zniechęcając twórców, a gdy to się nie udało, środowiska III RP, których film dotyczy i które są siedliskiem wszelakich układow (vide środowiska wywodzące się z hotubionych przez prezydenta Bronisława Komorowskiego WSI) podjęły próbę jego „zawłaszczenia”, udając, że to film opowiadający historię o innych ludziach i o innych mechanizmach, niż te wytwarzane przez nich i im podobnych. Drugi – „Cristiada” – to

film niezwykle poruszający, który odpowiada na pytanie, ile warta jest wolność i jaką cenę trzeba niekiedy zapłacić za swoją wiarę. Reżyser Dean Wright, dzięki wieloletniemu doświadczeniu w Hollywood, gdzie pracował m.in. przy „Titanicu”, nadał tej prawdziwej historii, która nigdy wcześniej nie została zekranizowana, niezwyklej wizualnej siły. W Polsce, a także w wielu innych krajach, film jest zacinany, ponieważ opowiada o temacie niewygodnym – prześladowaniu chrześcijan, i to nie gdzieś w odległej przeszłości, a w XX wieku. Film, nie bez udziału Tygodnika Podlaskiego, wchodzi właśnie na ekran białskiego kina Merkury. Są takie filmy, które po prostu trzeba zobaczyć. „Cristiada” jest jednym z nich. Marsz do kina.



Wojciech Sumliński
Redaktor Naczelny

Niezwykle rzadko można dziś spotkać takie filmy, które trudno opisać słowami, a które nas tak bardzo obchodzą, powodując to nieokreślone coś, co „chwytą” za gardło i wywołuje wielkie wzruszenie – filmy wybitne, które wspomina się po wielu miesiącach, a nawet latach. Jeszcze rzadziej zdarza się, by w kinach naszego regionu można było obejrzeć dwa takie filmy w ciągu jednego tygodnia. Mowa oczywiście o „Układzie zamkniętym”

POMIĘDZY SŁOWAMI

Odłot w kosmos

nauczyć umiejętności, takich jak „rozmowa dotycząca prokreacji z wykorzystaniem określonego słownictwa”. Dzieci powinny umieć „wyrażać własne potrzeby, życzenia i granice, na przykład w kontekście zabawy w lekarza”. Sześcioletek ma rozumieć pojęcie „akceptowalny seks”, a 12-latek umieć „komunikować się w celu uprawiania przyjemnego seksu”. Poza tym między 9. a 12. rokiem życia dziecko powinno nauczyć się już „skutecznie stosować prezerwatywy i środki antykoncepcyjne”, jak też „brać odpowiedzialność za bezpieczne i przyjemne doświadczenia seksualne”. Między 12. a 15. rokiem życia nastolatek powinien umieć samemu zaopatrzyć się w antykoncepcję, zaś powyżej 15. roku życia można mu dodatkowo wpoić „krytyczne podejście do norm kulturowych/religijnych w odniesieniu do ciąży, rodzicielstwa itp.” Wiceminister edukacji Joanna Bredzik usłowowała przekonująco, że nie są to standardy, które będą

wdrażane w szkołach, a jedynie dyskusja. Zapowiadała jednak, że chce „rozpowszechnić raport wśród nauczycieli i rodziców”. Inna z przedstawicielek MEN opowiedziała się za publikacją opracowania na jednym z portali dla nauczycieli, zaś resortu zdrowia chciałby spopularyzować przewodnik WHO. Tyle fakty. Teraz już wiecie Państwo, jakie są najważniejsze problemy MEN. Nieodfinansowane bądź likwidowane szkoły, wnikająca na lekcjach historii, brak funduszy na wyrównywanie szans edukacyjnych, oszczędności praktycznie na wszystkim to mały pryszcz. Prawdziwym zmartwieniem pani minister jest to, czy maluchy wiedzą, do czego służy prezerwatywa i czy potrafią się bawić w lekarza! Jeśli nie, trzeba im koniecznie zafundować „europejską” edukację seksualną. Panowie i Panie! Nie wiem, jakie ziło podano podczas tak szacownej konferencji. Ale proszę: nie palcie już tego wiecej.



X. PAWEŁ SIEDLANOWSKI
Dyrektor Katolickiego Zespołu Edukacyjnego

Po usilnych zapewnieniach pani minister, że edukacja sześciolatków to najlepsze, co może spotkać maluchy, zaś kłopoty szkół z zapewnieniem odpowiednich warunków dla nich są „prześciowe”, przyszła kolej na kolejne bzdurne pomysły. „Rzeczpospolita” podała w poniedziałek informację o konferencji, zorganizowanej przez MEN, podczas której postulowano poddanie edukacji seksualnej małych dzieci. Jej tematem była prezentacja „standardów edukacji seksualnej w Europie”, które WHO opracowało z niemieckim Federalnym Biurem ds. Edukacji Zdrowotnej. Wedle nowych wytycznych należy ją rozpoczynać już przed czwartym rokiem życia. Zgodnie z opracowaniem w tym okresie należy je

AGD/RTV

TELEWIZOR Samsung ck20s20bt 20 cali w dobrym stanie + pilot , cena 50 zł, BP, tel. 693402292

TELEWIZOR Philips 21", cena 150 zł, tel. 609 250 803

SPRZEDAM kompletną antenę satelitarną wyposażoną w sztycę do zamalowania, stan bdb cena 70 zł, tel. 795 323 291

SILNIK elektryczny 1-fazowy od pralki, cena 70 zł, stan dobry, tel. 795 323 219

ZLEWOZMYWAK ze stali kwasoodpornej dwukomorowy z ociekaczem o wymiarach 120x60cm fabrycznie nowy tel.608 040 984

SPRZEDAM tanio telefony komórkowe Nokia 3510i za 60 zł; Nokia 6030 czarny cena 70 zł, tel. 795 323 219

LADA chłodnicza sprawna z agregatem cena 1000 zł, tel. 608 704 178

TELEWIZOR Philips 21" cena 100 zł, tel. 609 250 903

KOMPUTER monitor, klawiatura, mysz, cena 160 zł, Biała Podlaska, tel. 516 569 324

SPRAWNY markowy komputer z Windows XP, Biała Podlaska, cena 120 zł, tel. 516 569 324

SPRZEDAM mało używaną zamrażarkę 3-szufadową cena do uzgodnienia, tel. 516 965 022

PRALKA włoska „Candy” sprawna, tanio 100 zł, tel. 602 218 917

ZESTAW satelitarny na kartę cena 100 zł, tel. 668 373 763

SPRZEDAM zamrażarkę Whirlpool 201L 6-szyladowa, klasa A+ cena do negocjacji 800 zł, tel. 519 613 110

SAGEM MYxS pr S.A. Francja idealny stan, cena 700 zł, tel. 788 188 770

PRZYJMĘ do pracy sprawny laptop dla dziecka niepełnosprawnego nie drogo może być bez baterii tel.720 580 899

SPRZEDAM zabytkowa maszyna do szycia Singer sprawna, cena 110 zł, tel. 608 744 684

MONITOR Loc Color 16" stan bdb, cena 50 zł, tel. 600 953 031

SPRZEDAM kserokopiarkę Panasonic cena do uzgodnienia tel. 516 965 022

KAMIONKA ręcznie malowana z lat 60-tych, antyk zestaw 6szt. firmy Włocławek, Biała . Podlaska, cena 35 zł, tel.791 919 914

KUCHNIA mikrofalowa z grilem półroczną profesjonalnej firmy Mulinex, stan idealny, okazja, cena 150,00, tel.791 919 914

TERMOS do kawy, herbaty o,7 litra niemiecki nie używany, wyprzedzą, cena 15,00, tel.791 919 914

SUSZARKA do włosów polska półroczną, wyprzedzą, cena 15,00, tel.791 919 914

WAGA kuchenna /Gospoši/ do 10kg, lubelskie fabryki wag, stan idealny, wyprzedzą, cena 30,00, tel.791 919 914

WIDELCZYKI do zakąsek 12szt, bardzo ładne, okazja, wyprzedzą, cena 12,00, tel.791 919 914

ŁYŻKI, noże, widelce, wyprzedzą, możliwość wysłania, cena 1,00zł za szt. tel.791 919 914

SERWIS do kawy, Fabryka Ćmielów, bardzo ładny, na 6 osób, wyprzedzą, możliwość wysłania, cena 40,00zł, tel.791 919 914

WIDELCE 6 szt.i łopatką do ciasta kpl. ładne, wyprzedzą, okazja tel.791 919 914

FLACZARKI 6 szt. bardzo ładne z malowanym wzorkiem, wyprzedzą, cena 15zł. tel.791 919 914

SALATERKI, owocarki i inne okazja, wyprzedzą, cena 6 zł.szt.tel.791 919 914

BUDOWLANE/ELEKTRO

HYDROFOR 300l i 200+ pompa jednofazowa, drzwi balkonowe plastikowe, cena 500 zł, Radzyń Podlaski, tel. 517 141 340

GRZEJNIKI żeliwne, szkło, przewody, kona, ościeżycie, art. Hydrauliczne, gwintownica elektryczna ręczna, od 20 zł, tel. 517 141 340

WC – na budowę, nowe, drewniane, cena 350 zł, tel. 518 923 587

DESKI olchowe 1" suche, cena 1000 zł/m3 tel. 607 218 689

BALE i deski dębowe 1" i 2" suche, cena 120zł/m3, tel. 607 218 689

PRZEWODY kominkowe z ociekaczem ze stali kwasoodpornej 120/100 cena 1200 zł, tel. 504 246 470

SPRZEDAŻ rusztowań plettac, bauman, przejezdne, warszawskie, klinowe-choinkowe, koźły budowlane ,drabiny , (83) 377-81-05 www.mekbud.pl

MIESZARKA ręczna do przygotowywania zaprawy szc 1 cena 550 zł, tel. 504 246 470

POLIWĘGLAN lity rg.8mm biały o wym.2,05x3.05m-6,25m2 cena 210 zł/m2, tel. 504 246 470

OSŁONY rusztowań Mostostal 500m2 cena 3 zł/m2

SPRZEDAM płytę gipsową, tel. 609 979 289, 83 343 65 81

BUTLA gazowa duża, cena 50 zł, tel. 609 250 803

SPRZEDAM elementy metalowe rusztowań typ Warszawski stan bdb szt 36, cena 1800 zł, tel. 533 567 729

SILNIK pralki automatycznej 2 szt, cena 200 zł, Małaszewice tel. 663 294 979

SILNIK elektryczny 2 sztuk od pralki automatycznej, cena 200 zł, Małaszewice tel. 663 294 979

SILNIK elektryczny 1-fazowy od pralki automatycznej, cena 100 zł, tel. 663 294 979

SILNIK elektryczny od pralki automatycznej 2 szt. cena 200 zł, tel. 663 294 979

BETONIARKA duża samoróbka, cena złomu użytkowego – 1100 zł, tel. 663 294 979

BETONIARKA wolno – spadowa 3 faz. BWE – 150L szt.1 cena 1000 zł, tel. 504 246 470 Biała Podlaska

RUSZTOWANIA ramowe, Biała Podlaska cena 600 zł, tel. 504 246 470

DZWIGAR stalowy dł. 5,14 do rusztowań Mostostal, szt. 2 cena 1100 zł, Biała Podlaska, tel. 504 246 470

TANIO piec CO na olej, plus zbiornik 150L, przewody kominowe, cena 2000 zł, tel. 694 620 573

SPRZEDAM WC na budowę nowe drewniane, cena 400 zł, tel. 518 923 587

PILARKO heblarka z silnikiem na 230v sprawna – sprzedam Małaszewice, cena 550 zł, tel. 509 685 404

ZŁĄCZKI do montażu rusztowań Mostostal szt 80 Biała Podlaska cena 15 zł/szt tel. 504 246 470

BEZKA na wodę 600L ocynkowana cena 500 zł, tel. 532 078 782

SPRZEDAM ościeżnice drzwiowe 15 szt w Białej Podlaskiej, cena 14 zł, tel. 507 610 031

DESKI jesionówki, półtorowe cena 1100 zł, Łuski, tel. 507 110 417

SPRZEDAM 500 szt suporeksu oraz 2000 szt cegły palonej Chotyłowskiej, tel. 516 965 022

KSIĄŻKI, PŁYTY, GRY

PODRÓŻE marzeń 30 szt (komplet), cena 500 zł, Wisznice, tel. 501 628 706

SAGA Córy życia 35 książek, cena 70 zł, tel. 668 373 736

SAGA Siła Amuletów 20 książek cena 40 zł, tel. 668 373 763

DZIEJE Papieży 6 tomów+ Jan Paweł II Papież – 1 tom, Jan Paweł II Przesłanie – 1 tom oprawa twarda, brązowa b. ładna, cena 320 zł, tel. 783 276 014

KSIĄŻKA telefoniczna nowa z 2012r z woj. Lubelskiego cena 80 zł, tel. 504 626 786

SPRZEDAM tanio w dobrym stanie Encyklopedię Powszechną z 1975 r. I-V tomy Terespol cena 60,00 zł tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio I-III tomy Encyklopedii Fizyki wyd. PWN 1990 r. twarda oprawa – cena 70 zł Terespol cena 70,00 zł tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio I-V tomów Encyklopedii Powszechnej z 1975r tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio I-IV tomy za 20 zł – utwory Wybrane Marka Hłaski Czytelnik 1986r. tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio wyd. PIW z 1987r miękka oprawa I-VI tomów Wybrane Dzieła Dostojewskiego za 30 zł tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio „Przewodnik Encyklopedyczny” literatury polskiej tom I-II PWN wyd. z 1985 r. za kwotę 30 zł/ twarda oprawa tel. 795 323 219

SPRZEDAM książkę „Wachlarz” w twardej oprawie Cezarego Chlebowskiego wyd. PAX z 1990 pt. za kwotę 20 zł tel. 795 323 219

MEBLE

BRAMA na schody dębowa składana zabezpieczająca wyjście dziecka, cena 100 zł, tel. 609 806 749

ŁÓŻECKO dziecięce z materacem cena 100 zł, tel. 609 806 749

ŁAWA w kolorze olchy wymiary 115x75 cm, cena 100 zł, tel. 609 806 759

WITRYNA dębowa stan bardzo dobry 200x165, cena 1000 zł, tel. 782 707 453

ŁÓŻECKO – tapczanik WOX z materacem 75x145cm, tel. 609 806 749

SPRZEDAM meblościankę, ciemny brąz, szafa i 3 segmenty, Biała Podlaska, cena 450 zł, tel. 501 652 996

BIURKO czarne w bdb stanie, cena 60 zł, Biała Podlaska, tel. 602 218 917

MEBLE do sypialni stan bdb cena 150 zł, Biała Podlaska, tel. 602 218 917

DRZWI balkonowe bez futryny szt 2, cena 200 zł, tel. 663 294 979 Małaszewice

REGAŁ pokojowy olcha dł. 3m, cena 150 zł, tel. 609 806 749

FOTELE, stan dobry i bdb cena do ustalenia, tel. 505 385 950

KREDENS dębowy sprzedam cena do uzgodnienia, tel. 516 413 142

SPRZEDAM fotele wysokie materiał ciemna czerwień szt. dwa w bdb stanie, cena 120 zł, tel. 510 213 127, 512 211 541

SPRZEDAM kanapę rozkładaną 3 osobową i dwa fotele, cena 480 zł, tel. 510 213 127, 512 211 541

OTOMANA rozkładana dwu osobowa z pojemnikiem na pościel nowa kolor olchy welur ceglany wyprzedzą, cena 350 zł, tel. 791 919 914

SZAFKA pod telewizor z trzema półkami i szufladami gietymi drzwiczkami i szklanymi gietymi drzwiczkami kolor olcha w nowym stylu, wyprzedzą, cena 180 zł, tel. 791 919 914

SPRZEDAM krzesło obrotowe „Magnus” koloru czarnego, cena 140 zł, tel. 517 185 251

LAMPY stojąca – gruba toczona noga, dwie żarówki, beżowy abażur brązowe frędzle, cena 95 zł, tel. 512 481 844

SIEDZISKO ze stolikiem i szufladą w stylu ludwik XIV ozdobne oparcie wybijane cwiekami, cena 260 zł, tel. 512 481 844

PRZYJMĘ nieodpłatnie tapczanik 1-osobowy do spania w dobrym stanie dla dziecka, niepełnosprawnego lub łóżko z materacem, tel. 720 580 899

ŁAWO-STÓŁ okolicznościowy wysoki połysk, b. ładny nie zniszczony, cena 85 zł do negocjacji, tel. 83 343 43 17

MOTORYZACJA

KAWASAKI 650 i 500, cena 4200 zł/szt, Radzyń Podlaski, tel. 517 141 340

SPRZEDAM Volvo 440 B+G 1995r bordowy bdb stanie c. 3300 zł, tel. 513 548 644

FOTELIK samochodowy i nosidełko, cena 50 zł, tel. 609 250 803

SKUP sprzedaż zamiana auto komis, tel. 505 807 971

PRZYGOTOWANIE samochodów na sprzedaż, wyceny, Auto komis, tel. 505 807 971

SPRZEDAM minikoparkę stan dobry, cena 4 tyś, tel. 515 956 208 Międzyrzec Podlaski

WW LT35 wywrotka do 3,5T, cena 8500 zł, tel. 504 648 169

RÓWNIARKA drogowa Bukema SHM-4 czolowy pług do odśnieżania, cena 42 500 zł, tel. 504 648 169

SAMOCHÓD ciężarowy Ził wywrotka trzyosiowa rok prod. 2000, cena 25 tyś, tel. 504 648 169

SAMOCHÓD ciężarowy Star 742 do przewozu kontenerów KP-7 rok prod. 1997, cena 7500 zł, tel. 504 648 169

CIĄGNIK rolniczy Ursus 912 stan bdb, cena 22 500 zł, tel. 504 648 169

MOTOROWER ogr. 200 sprawny, cena 500 zł, Zalesie, tel. 698 425 360

VW Passat 1,9 TDI 2002r, srebrny sedan, sprzedam – zamięnię na mniejszy, cena 15 200 Biała Podlaska, tel. 514 528 290

SPRZEDAM S-320 na chodzie i po remoncie, cena 1700 zł, tel. 668 401 215

SŁOWNIK podnośnika Jelcz 3W – 317 i inne, cena 1800 zł, tel. 668 401 215

CZĘŚCI Volkswagen Passat, Golf 3 Vento , 16, 18, 20, 19 Dizel, cena 10 zł, tel. 792 044 933

CZĘŚCI Nissan Mokra, Primera p-10 13,10, 16, 20 B, 20 Dizel, cena 10 zł, tel. 792 044 933

CZĘŚCI Wolwo 440 – 460, Renault 19 21 Clio, Megan I Laguna I Espace II 14, 17, 18, 20, 22, 19D21D, cena 10zł, tel. 792 044 933

POLO 1,3 1995 cena 3400 zł, tel. 798 634 086

KOMPLET Alu-felg do opła cena 430 zł, tel. 696 250 461

ALUFELGI oryginalne firmowe srebrne, nie pogięte 13" do Lanosa Opla Golfa Seata itp. Jak nowe, cena 540 zł, tel. 83 342 58 35

OPEL Astra II reflektor lewy, prawy gratis, cena 40 zł, tel. 532 078 782

POLONEZ – komplet drzwi czerwone koła inne części, tel. 532 078 782

KOMPLET szyb fiat 126p stan bdb oryginalne, cena 100 zł, tel. 505 385 950

KUPIĘ samochód z małym silnikiem, powyżej 2000 L, Cибір, tel. 516 413 una, VW Golf II, Peugeot 306, Opel omega „A” kadet wszystkie do 10 zł, tel. 791 510 087

SILNIKI do Mercedes 126-S klasa 1990 r, 2,6E 11300 km z Niemiec, cena 1600 zł, tel. 791 510 087

CHŁODNIA kontener z busa z agregatem i osprzętem Termo-King4mbx 2,15x2mbz stan bdb, cena 3750 zł, tel. 791 510 087

SILNIKI do Mercedes 207 Bus 2,4 diesel 1988r, 2,3 diesel 1995r z Niemiec małe przebiegi, od 1650 zł, tel. 791 510 087

SILNIKI z Niemiec do Renault, VW Golf II, Ford Probe, Peugeot 306, Fiat Uno, Opel Omega, małe przebiegi, cena od 500 zł, tel. 791 510 087

ALU-FELGI 14" z nowymi oprawami firmowe Renault Laguna itp. Cena 1250 zł, tel. 791 510 087

CZĘŚCI Nissan Primera, Mokra 10,12 16,20, 20d, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

CZĘŚCI VW Passat, Golf3, Vento 14,16,18,20, 19diesel i Seat Toledo, Ibiza, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

CZĘŚCI Wolwo 440 i 460 , 16, 17, 18 20 19 diesel, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

CZĘŚCI Mazda 626 323 323F różne, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

CZĘŚCI Honda Akord 92-98 Ciwik 91-95 części różne, cena od 30 zł, tel. 696 165 617

CZĘŚCI Daewoo Espero Tico Lanos Citroen C-15 Xsantia Ford Fokus Mondeo Eskort cena od 30 zł, tel. 696 165 617

KOŁA letnie do Forda 185/60 r14 nalewki stan bdb 4 szt, cena 210 zł, tel. 603 171 105

FELGI stalowe 15" BMW na śruby 4 szt. cena 200 zł, tel. 603 171 105

KUPIĘ traktorek mały lub samoróbkę może być uszkodzony, tel. 697 616 418

KUPIĘ auto uszkodzone po kolizji lub w inny sposób, tel. 697 616 418

CZĘŚCI Audi 80 100 90 , cena od 30 zł, tel. 697 616 418

CZĘŚCI Fiat Uno Sienna Marena, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

CZĘŚCI Renault Megan 97r, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

CZĘŚCI Daewoo Tico Nexia cena od 30 zł, tel. 697 616 418

CRISTAL Voyager 95r, neon 2000 r. , także kupię każde auto, tel. 697 616 418

CZĘŚCI do Opla Astry I Omega C, Lanosa C cena od 30 zł, tel. 697 616 418

CZĘŚCI do Peugeot 406, 405; 205, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

CZĘŚCI VW Golf II Passat B3, Golf III, getta I, cena od 30 zł, tel. 697 616 418

CZĘŚCI do Forda Galaxy, Parobe, Escort, Mondeo, HK3 cena od 30 zł, tel. 697 616 418

ROWER z silnikiem spalinowym nowy c,1100 zł, lub silnik c.600 zł, tel. 534 902 271

AUDI 80 benzyna + gaz 1995r. szary metalik 2.3 pojemność cena 3 tyś stan dobry, tel. 506 036 227

SPRZEDAM Lancia Dedra 1,8 B 1996r. cena 2500 zł, tel. 514 411 664

SZYBA bocznica przód Sierra 88 r, cena 50 zł, tel. 513 833 417

OPONA 750x20 do C-395, cena 100 zł, tel. 513 833 417

REFLEKTOR lewy przód Sierra 88 r cena 250 zł, tel. 513 833 417

KOŁA komp. 825x20 p-py Autostan D-47 cena 450 zł, tel. 513 833 417

GŁOWICA Sierra 88 r 2,0 cena 250 zł, tel. 513 833 417

LAMPY tył i lewa Sierra 88r cena 50 zł, tel. 513 833 417

SPOJLER na tył cena 150 zł, tel. 513 833 417

WV Passat B5 1,9 TDI 110 km, rok 1998, cena 105000 zł, Biała Podlaska, tel. 692 355 548

MOTORY rosyjskie z kłosem cena 2000 zł, tel. 602 121 962/ 603 704 153

PODNOŚNIK samochodowy cztero kolumnowy 2500zł, tel. 602 212 962/ 603 704 153

HALOGENY Mercedes 210 /okular/ niemieckiej firmy Bosch 2 szt. wyprzedzą ,możliwość wysłania. cena 80,00zł.tel. 791 919 914

CHLAPAKI do Mazdy 626 przód z nakładkami plastikowymi dwie sztuki wyprzedzą cena 25 zł, tel. 791 919 914

KOŁO dojazdowe do Audi i volkswagena jeden raz zakładane, okazja wyprzedzą, możliwość wysłania ,cena 30,00.tel. 791 919 914

SPRZEDAM Rover 620 SI B+G 1995r Biała Podlaska cena 2 700,00 zł tel. 694 925 737

SKUTER „Wilga” rok pr 2008 stan bdb przebieg 6500 Rokitno cena 2 500,00 zł tel. 517 837 270

GOLF IV 1999 rok B+G perelka metalik Fulp opcja ładny Biała Podlaska cena 9 800,00 zł tel. 662 245 319

GŁOWICA do hondy 1,5 b lub cały silnik uszkodzony Biała Podlaska cena 500,00 zł tel. 662 245 319

FELGI do mercedesa – okulara i podobnych bardzo ładne Biała Podlaska cena 200,00 zł tel. 662 245 319

NAUKA, SZKOLENIA

KOREPETYCJE matematyka i fizyka, Biała Podlaska, tel. 668 772 246

JĘZYK angielski – korepetycje, szkolenia, przygotowanie do egzaminów i matury dla dorosłych i dla dzieci. Zajęcia indywidualne i grupowe. Możliwość dojazdu do klienta. Filolog angielski – duży staż dydaktyczny, tel. 533 011 023

KURS kolejowy na licencję maszynisty, trakcja spalinowa i elektryczna, cena 5 tyś, tel. Małaszewice, tel. 663 294 979

PLYWANIE – nauka pływania indywidualna i grupowa Biała Podl. cena 30,00 zł/h tel. 505 105 203

NIERUCHOMOŚCI

WYNAJMĘ dom piętrowy 5 pokoi, 2 kuchnie, garaż, 2szt szklarnie, pełne media, cena 1200 zł/m-c, tel. 517 141 335

SPRZEDAM tanio dom piętrowy, Radzyń Podlaski, tel. 517 141 340

SPRZEDAM łąkę torfową o powierzchni 1,66h, cena 1 zł/m², tel. 83 311 54 90

DOM murowany 140m, działka 605m, Międzyrzec Podl. 691 215 336

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe w starym budownictwie, BP tel. 600 966 571

SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe 50,72m². Stan b. dobry. Biała Podlaska ul. Kościuski tel. 509113651

DO wynajęcia mieszkanie (2pokoje umeblowane, kuchnia, łazienka, oddzielne wejście! Ciepła woda, palone w centralnym, samodzielna w domu piętrowym). Cena 700zł, Biała Podlaska. Tel. 789-224-219

DOM do wynajęcia w Piszczacu, dla samotnej rencistki, cena 350 zł, tel. 515 580 010

SPRZEDAM działkę budowlaną 1400m² wraz z budynkiem mieszkalnym, Biała Podlaska tel. 694 558 824

SPRZEDAM dom w Piszczacu cena do negocjacji tel. 798 876 988

SPRZEDAM spichlerz z bali kryty blachą cena 3tyś, Stepków 41, tel. 509 971 858

SPRZEDAM mieszkanie o pow.50m, cena 150 tyś, Radzyń Podlaski, tel. 796 081 761

SPRZEDAM m-3 parter Orzechowa tel. 503 146 524

ATRAKCYJNA działka budowlana w Grabanowie cena 72000 zł, tel. 607 218 689

SPRZEDAM M3 52m² cena 115 tyś do negocjacji BP tel. 504 298 521

SPRZEDAM mieszkanie w Parczewie ul. Polna 84m² I Pietro cena 2500 zł/m² tel. 500 663 083

PILNIE wynajmę stancję małżeństwu lub pracującym, BP, ul. Łukaszyńska tel. 881 658 420

SPRZEDAM mieszkanie 52m, II Pietro, nowe, ładne, dwupokojowe, Osiedle Podmiejska, BP, tel. 507 285 373

WYNAJMĘ kioski na działalność gospodarczą lub zatrudni na 1/2 etatu – super lokalizacja w BP, tel. 789 250 043

SPRZEDAM działkę ogrodową w Styrzyciu, cena 25 tyś, tel. 517 528 134

DOM na ładnej działce pod Warszawą zamienię na dom, mieszkanie, gospodarstwo w Białej Podlaskiej okolicach, tel. 500 613 970

WYNAJMĘ garaż przy ul. Orzechowej, tel. 505 807 971

SPRZEDAM dom z działką 2300m² atrakcyjnie położony w Sławacinku nowym, część drewniana do zamieszkania, murowany do wykończenia, cena 260 tyś zł, tel. 730 256 758

SPRZEDAM mieszkanie 3-m o pow. 47,3m BP ul. Piaskowa, cena 123 tyś, tel. 511 315 481

DZIEŁKA budowlana uzbrojona 14a Radzyń Podl. Międzyrzecza, cena 5 tyś, tel. 504 648 169

DZIEŁKA rolno-budowlana 23a Radzyń Podl. Płudzińska cena 2,4 tyś, tel. 504 648 169

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 56m cena 2800 metr kwadratowy, Międzyrzec Podl. tel. 793 380 822

34M2 sprzedam zamienię na większe lub na dom z dopłatą do 16.00 cena 120tyś, BP tel. 506 776 244

LOKAL 30m² ul. Nowa 1 w Białej Podlaskiej do wynaję-

cia, cena do uzgodnienia BP, tel. 606 395 722

ŚCIANA na reklamę ok. 40m² obok stacji Busów ul. Żeromskiego w BP, tel. 606 395 722

SPRZEDAM mieszkanie o pow. M 450m Radzyń Podl. cena 145 000, 00 zł tel. 796 081 761

DOM do wynajęcia dla pracujących Piszczac tel. 516 605 362

SPRZEDAM M-3 52m², cena 115tyś, Biała Podlaska, tel. 504 298 521

MIESZKANIE w bloku 65m², parter, BP ul. Sikorskiego 3 cena 184tyś, tel. 513 344 585

SPRZEDAM dom stan surowy w BP na Przechodniej, gabinetu lekarskiego, działalność gospodarczą, jednorodzinny, bliźniaczy, cena 250 tyś, tel. 507 610 031

DOM + budynki gospodarcze 65 arów ładna okolica gm. Konstantynów cena do uzgodnienia, tel. 608 744 684

ODZIEŻ

SPRZEDAM suknię ślubną, białą, rozmiar 36-38, model księżniczki, z kryształkami Swarovskiego + welon, cena 900 zł do negocjacji, tel. 513 70 33 77

SPRZEDAM bolerko do sukni ślubnej, białe cena 200 zł do negocjacji, tel. 513 70 33 77

SPRZEDAM garnitur ciemny nowy spodnie 170/96 marynarka 170/116 trzyćściowy, cena 200 zł, tel. 83 342 50 96

KORZUCH damski brąz rozmiar 158 cena 80 zł, plisa męska 164 rozmiar, Międzyrzec Podlaski, cena 50 zł, tel. 793 380 822

KOSZULKI, spodenki, skarpetki markowych firm, BP ul. Piłsudskiego 9, cena 60 zł, tel. 508 238 128

KOSZULKI, spodenki, skarpetki markowych firm, BP ul. Piłsudskiego 9, cena 700 zł, tel. 508 238 128

NARZUTY na fotele, ławy wełniane z frędzlami bardzo ładne, wyprzedaż, cena 20 zł, tel. 791 919 914

FIRANKI, szторы 2,5m wysokość haftowane w bdb stanie wyprzedaż, cena 10 zł, tel. 791 919 914

DYWAN na wersalkę z wełny 100% na krosnach ręcznie robiony, okazja, cena 50 zł, tel. 791 919 914

NARZUTY wełniane grube na wersalkę i fotele z frędzlami bardzo ładne, cena 40 zł, tel. 791 919 914

BUTY Trapeki, zamski, ciemny granat, rozmiar 39, cena 50 zł, tel. 783 276 014

ALBA dla dziewczynki średniego wzrostu 50 zł, narzutka 40 zł, wianek 20 zł, torebka 10 zł, tel. 880 058 082

NOWE buty ocieplane naturalną wełną dla dziecka r.37 naturalna Skóra koloru czarnego 210 zł, tel. 720 580 899

FIRANKI, szторы w ładnym stanie okazja wyprzedaż 10 zł/szt możliwość wystania, tel. 693 286 866

NARZUTY na fotele i bieżniki na ławę grube wełniane z frędzlami, możliwość wystania 20 zł komplet, tel. 693 286 866

DYWAN kilim ręcznie tkany na krosnach 100% wełny owczej wyprzedaż możliwość wystania okazja, cena 45zł, tel. 693 286 866

SASZETKA męska skórzana niemiecka kolor brązowy nowa, okazja wyprzedaż możliwość wystania, cena 30 zł, tel. 693 286 866

PRACA ZATRUDNIĘ

KANCELARIA W BIAŁEJ ZATRUDNI PRAWNIKA Z DOŚWIADCZENIEM W OBSŁUDZE KLIENTÓW
E-MAIL: PRACA@OMEGA-KANCELARIA.PL

SAMOTNEGO emeryta rencistę „złotą rączkę” do gospodarstwa agroturystycznego k/W-wy z zakwaterowaniem łazienka 900zł/miesiąc 603768911

PRACA PODEJMĘ

PRACA dodatkowa w AVONIE nie kolidująca z innymi zajęciami, a sprawiąca wielką przyjemność. Osoby chętne proszę o kontakt tel. 514007511

ZATRUDNIĘ do zbioru pieczarek z doświadczeniem ok. Chłopkowa tel. 506448111

OPIEKUNKI osób starszych – Niemcy! Promedica24 814408792

ROLNICZE

SKUP bydła rzeźnego, tel. 664-622-167

SPRZEDAM b. ładne klatki na króliki, tanio tel. 509 111 165

PLUG – trzyskibowy grudziaki, cena 1300 zł, tel. 518 923 587

MIESZANKA zbożowo-strączkowa ekologiczna, cena 80 zł, tel. 507 110 417

POKRZYWA w bełach 120x120 cena 100 zł/szt tel. 517 245 495

PASTERNAK – zbiór witamin, do sprzedania ludziom i zwierzętom, cena 0,50/kg, tel. 517 245 495

PLUG dwu skibowy cena 550zł, tel. 83 353 52 18

SPRZEDAM plug jednoskibowy konny taio za 70 zł, stan bdb, Neple, tel. 795 323 219

SPRZEDAM tanio siewczarnię stan bdb za 160 zł, o łącznej wadze 120kg, Neple, tel. 795 323 219

KOŁA do pluga grudziackiego ze stopnicą, cena 200 zł, Hrud, tel. 698 725 833

KRUJ do pluga grudziackiego oryginał, cena 90 zł, Hrud, tel. 698 752 833

KOŁO do pluga grudziackiego komplet cena 200 zł, Hrud, tel. 698 752 833

OKLEINA naturalna czeresnia 1000m² po 3zł/m² tel. 83 345 31 15

SPRZEDAM około 60 kafi koloru białego do pieca kafłowego na węgiel i drzewo – tanio za 50zł, Neple, tel. 795 323 219

SPRZEDAM wózek inwalidzki na dużych kołach stan bdb cena 60 zł, Terespol, tel. 795 323 219

ROWER górski koła „26” stan bdb czarny gruba rama i widelec, cena 180 zł, tel. 505 385 950, 505 385 950

SILNIK spalinowy od motopompy, cena 500 zł, tel.

Firma MŁYNEK OLEJ NAPĘDOWY
z dostawą do klienta GRATIS
kom. 603 220 110

608 704 178

KOSZ z wikliny specjalny dla kota, cena 45 zł, tel. 83 342 44 79

NARTY zjazdowe firmowe dla dorosłej osoby cena 75zł, tel. 603 171 105

SPACERÓWKI, wózki z Niemiec firmowe, cena 85zł, tel. 603 171 105

ROWERY z Niemiec damskie, męskie, kolarzówki, BMX sprawne cena 210 zł, tel. 603 171 105

NOSIDEŁKO – fotelik bujak 0-13 kg firmowe stan bdb cena 85 zł, tel. 603 171 105

KOSIARKA spalinowa silnik Briggs z napędem cena 360 zł, tel. 603 171 105

PIŁA spalinowa Jansereds 490 3,5km, cena 310 zł, tel. 603 171 105

FOTELIK samochodowy 9-18kg rower King stan bdb, cena 145 zł, tel. 603 171 105

SPRZEDAM deski sosnowe, cena 630 zł, tel. 506 082 802

KAMIEŃ palony 50zł/t 10t tel. 83 345 52 62

SKOMA w bełach pszena, żytnia, 100 beł, ze stodoły, po 40 zł za beł, tel. 513 548 644

SPRZEDAM owies w Walinie gm. Komarówka – tanio tel. 516 965 022

SPRZEDAM las cena 35tyś, kol. Grabanów, tel. 513 062 127

PLUGI 3 talerzówka, Woskrzenice Duże, tel. 500 365 541

SIEWNIK 500 zł, opryskiwacz 600 zł, myjka 150, tel. 512 508 492

KULTYWATOR fabryczny szer. 2,40 cena 800 zł, tel. 698 425 360

PARNIK elektryczny mało używany, cena 150 zł, tel. 663 294 979

SPRZEDAM zetora super 50 tanio, sprzedam zetora 25 k z silnikiem powietrzem chłodzony, Kafal tanio, tel. 83 343 21 51

PARNIK elektryczny sprawny, cena 150 zł, tel. 663 294 979

PARNIK elektryczny mało używany sprawny cena 150 zł, tel. 508 238 128

ROWER młodzieżowy Latte stan bdb cena 450 zł, tel. 692 556 299

BIAŁORUŚ ciągnik – blok silnika, cena 120 0 zł, tel. 532 078 782

BIAŁORUŚ ciągnik – kolumna kierownicy, cena 350 zł, tel. 532 078 782

ŁADOWACZ cena 4500 zł, tel. 532 078 782

KOŁA do wozu /przyczepy, tel. 532 078 782

PRZYSTAWKA prasowa do ciągnika cena 350 zł, tel. 532 078 782

OCIEPLACZ spalinowy na kołach cena 800 zł, tel. 532 078 782

KOPACZKA ciągnikowa – gwiazdowa cena 1300 zł, tel. 532 078 782

RĘBAK do drewna z silnikiem cena 700 zł, tel. 532 078 782

PLUG 2 Grudziaki, stan db, cena 550 zł, tel. 504 626 786

KULTYWATOR szerokości 2 m 13 zębów stan db, cena 500 zł, tel. 504 626 786

GLEBOGRYZARKA spalinowa, cena 400 zł, tel. 667 283 594

PESTKI dyni, cena 10 zł/kg, tel. 503 890 517

KUPIĘ kosiarkę „Osa” w stanie bardzo dobrym, tel. 518 923 587

KUPIĘ siewnik „Kos” i plug 3 w dobrym stanie, tel. 518 923 587

KUPIĘ ciągnik T-25 w dobrym stanie, tel. 518 923 587

SPRZEDAŻ jaj z wolnego wybiegu cena 0,80 zł, tel. 513 837968

SPRZEDAM owies 3 tony cena 50 zł/m tel. 515 580 010

SPRZEDAM ciągnik t25 cena 7000 zł, tel. 515 580 010

RÓŻNE

ZAKUPIĘ łódkę rybacką jednoosobową z tworzywa lub zleć wykonanie blaszanej ewentualnie z drewna, tel. 83 311 54 90

SPRZEDAM budę dla psa z przedsiönkiem, cena 950 zł, Radzyń Podlaski, tel. 503 478567

SPRZEDAM wózek 3-funkcyjny + nosidełko samochodowe 300zł. 602670366 pozdrawiam dziękuję.

POŻYCZKI pracującym, emerytom, rencistom, rolnikom i przedsiębiorcom, tel. 796872240

GROTY, rozety, tralki, koszyczki, wózki, patyny tel. 603 204 80

SPRZEDAM wózek 3-funkcyjny + nosidełko samochodowe 300zł. 602670366

DESKI jesionówki, półtonowe, tel. 507 110 417

WÓZEK inwalidzki do 120kg szerokość siedziska 46cm, stan bdb, cena 210 zł, tel. 603 171 105

ROWER BMX koła 20 czarny, cena 210 zł, tel. 603 171 105

SKUTER inwalidzki na 4 kołach oświetlenie Sungif 200, obrotowy fotel, tel. 603 171 105

ROWERY holenderskie, niemieckie, naprawa i części ul. Piłsudskiego 9, cena 300 zł, tel. 508 238 128

DYWANY 2 szt., wymiary 145x200cm cena 80 zł, tel. 781 298 148

ROWER górski koła 26 stan bdb czarny cena do negocjacji 180 zł, BP tel. 550 385 950

SZLIFIERKA fabryczna stacjonarna tarcze Ø300 heblarko-pilarka – fabryczna, cena 700 zł, Zalesie tel. 698 425 360

GOŁĘBNIK nowy 2,40x2,10, cena 1300 zł, Zalesie tel. 698 425 360

DYWAN wym. 2.000x1.50 ładny, niezniszczony, cena 60 zł, tel. 602 218 917

WÓZEK dla bliźniaków Duette włoskiej firmy Peg Perego 4 możliwości ustawienia siedziska, stan bdb, cena 800 zł, tel. 693 953 524

ROWERY holenderskie, niemieckie, naprawa i części ul. Piłsudskiego 9, cena 300 zł, tel. 508 238 128

DYWAN 1,5x3,00 brąz, cena 50 zł tel. 668 373 763

ROWERY holenderskie, niemieckie serwis, części i naprawa, ul. Piłsudskiego 9, cena 400 zł, tel. 508 238 128

KOMUNIJNE, młodzieżowe, rowery używane – na gwarancji, niemieckie, holenderskie, cena 500zł, tel. 663 294 979

ROWERY holenderskie Gazela, męski i damski, gwarancja ul. Piłsudskiego 9, cena 600 zł, tel. 508 238 128

ZEGAR stojący bijący szafka, jasny dąb, cena 1500 zł, tel. 605 436 141

PILARKA spalinowa stan bdb cena 250 zł, tel. 605 436 141

ROWER holenderski męski i damski używany stan bdb gwarancja, cena 600 zł, tel. 508 238 128

ROWER holenderski męski używany stan bdb gwarancja, cena do negocjacji, tel. 508 238 128

PARNIK elektryczny mało używany 150 zł, tel. 663 294 979

AGREGAT prądotwórczy spalinowy Honda 5,5 kw stan idealny, cena 2500 zł, tel. 605 436 141

WYKRYWACZ metalu, cena 250 zł, tel. 605 436 141

ROWERY z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 500 zł, tel. 508 238 128

M

tel. 508 438 340
MONETA srebrna 10 zł, z 1932r gł. Kobiety, cena 65 zł, tel. 508 438 340
KUFEL do piwa z okresu PRL-u cena 12 zł, tel. 508 438 340
MONETA 10 zł, z 1962r, kolumna Zygmunta, cena 7 zł, tel. 508 438 340
MONETA 10 zł, z 1959r T. Kościuszko, cena 7 zł, tel. 508 438 340
MONETA srebrna 10 zł, z 1932r, gł. kobiety cena 65 zł, tel. 508 438 340
MONETA srebrna 2 zł z 1933r gł. kobiety, cena 120 zł, tel. 508 438 340
MONETA O.S.T. 3 kopiecki z 1916r będąca w obiegu na terenach Polskich, cena 17 zł, tel. 508 438 340
MONETA 10 zł, z 1965r kolumna Zygmunta, tel. 508 438 340
BANKNOT 100 zł z 132r. cena 15 zł, tel. 508 438 340
BANKNOT 20 zł, z 1940 r, cena 12 zł, tel. 508 438 340
BANKNOT 10 marek polskich z 1919 r. cena 12 zł, tel. 508 438 340
ROWER Kross dla chłopca, wiek 5-7 lat, cena 100 zł, tel. 602 221 727
ROWERY z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 450 zł, tel. 508 238 128
KUPIĘ używany w dobrym stanie piecyk żeliwny formy „JOTUL” F – 602 TEL. 720 580 899
SPRZEDAM siatkę ogrodzeniową z drutu Ø6 wys. 125cm, długość 30 mb, cena 600 zł, tel. 509 685 404
FOTELIK – nosidełko samochodowy do 13 kg stan idealny, cena 80 zł, tel. 792 194 899
ODŚNIEŻARKA Nac spaliniowa, cena 550 zł, tel. 602 221 187
ROWER dla dziecka wiek 2-4 lata cena 60 zł, tel. 602 221 787
ROWERY z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 300 zł, tel. 508 238 128
WÓZ metalowy, cena 600 zł, tel. 602 221 787
SZKIELET drewniany do huśtawki ogrodowej cena 140 zł, tel. 602 221 787
NIEZBĘDNIK wojskowy (łyżka, nóż, widelec) z okresu PRL-u, cena 17 zł, tel. 508 438 340
ROWER górski Forester gruba rama koła 26" stan bdb, cena 300 zł, tel. 503 890 517
ROWERY z Niemiec, Holandii, Serwis naprawa

części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 500 zł, tel. 508 238 128
SPRZEDAM wózek dla bliźniaków Peg-Perego stan bdb cena do negocjacji 1000 zł, tel. 693 953 524
DYWAN owcza wełna solidnie szyty beżowy nowoczesny wzór 160x210, cena 165 zł, tel. 512 481 844
IMADŁO ślusarskie duże cena 200 zł, tel. 503 890 517
FOTELIK sam. Coneco Pionner 0-13 kg stan idealny, cena 100 zł, tel. 83 375 91 22
PONTON wędkarski, cena 300 zł, tel. 507 840 221
FOTELIKI dla dzieci samochodowe, cena 50 zł, tel. 507 840 221
ROWER męski koła 28 stan bdb cena do negocjacji 80 zł, tel. 343 51 94
ROWERY holenderskie, niemieckie na raty, Serwis naprawa części gwarancja ul. Piłsudskiego 9 cena 500 zł, tel. 508 238 128
SZYBA podwójna do okna 60x100 – nowa 2 szt, cena 50 zł, tel. 532 078 782
RURA stalowa grubościenna 3mx0,25m, tel. 532 078 782
ZABYTKOWA wiertarka kolumnowa, agregat prądotwórczy pług siewczarnia, koło do ostrzenia kos, koła stalowe kute, tel. 532 078 782
PCHACZ pianinko firmy Fischer Price, gra, świeci, nowy w pudełku cena 100 zł, tel. 505 385 950
TYNKI cementowo – wapienne, agregatem 792 443 384
SPRZEDAM zlewozmywak dwukomorowy z suszarką metal-połysk nowy, taniej o 100 zł, tel. 510 213 127, 512 211 541
GRILL z daszkiem i kominkiem bardzo mało używany stan idealny, cena 25 zł, tel. 791 919 914
SPRZEDAM syntezator Casio CTK 3000 ze stojakiem, cena do negocjacji 500 zł, tel. 519 613 110

TOWARZYSKIE

SAMOTNY pan poszukuje emeryta lub rencisty, który nie ma gdzie mieszkać – proponuje wspólne zakwaterowanie na wsi w zamian za towarzystwo tel. 83 311 54 90
WOLNY lat 30 pozna Pannę, tel. 518 923 587
SZUKAM kobiety do stałego związku w wieku od 30 do 45 lat, nie konieczne szczupła! Może być rozwódka, panna, z dzieckiem tel. 880 405 684

USŁUGI

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH NABIJANIE KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH W CIĄGNIKACH I KOMBAJNACH Z MOŻLIWOŚCIĄ DOJAZDU DO KLIENTA
tel. 608 704 178

POMOGĘ w obniżeniu kosztów w waszej firmie tel. 790667081

FOTOGRAFIA okolicznościowa tanio, profesjonalnie, tel. 514 897 176

POŻYCZKI dla każdego! Od 500zł do 10.000zł. Także umowy-zlecenie. Tel. 695-50-11-61

GDY zabrakło gotówki, dzwoni. Pożyczki bez bik! Tel. 788-930-948

POŻYCZKA firmowa!!! Nawet 50.000 zł. Bez bik! Tel. 791-277-719

WYNAJEM sprzedaż ruszowań plettac, bauman, przejezdne, warszawskie,

KLINOWE – choinkowe, kozły budowlane, drabiny, (83) 377-81-05 www.mekbud.pl

ZAKŁAD stolarski oferuje usługi, tel. 510 944 770

POMOC prawna, sporządzanie pism procesowych (pozwów, skarg, odwołań itp.) tanio i skutecznie, tel. 513 990 099

USŁUGI elektryczne instalatorstwo tel. 798 400 441

ZESPÓŁ muzyczny Zodiak wesela 900 zł, tel. 798 400 441, www.zodiakbp.pl

MALOWANIE na zamówienie portretów, aktów pejzaży, obrazów architektury, cena 300 zł, tel. 607 218 689

CYKLINOWANIE, układanie parkietu, paneli, schodów, tel. 607 218 689

BLACHARSTWO lakiernictwo, pranie tapicerki, polerka, konserwacja BP ul. Sidorska 52 tel. 603 171 105

BIURO zarządzania nieruchomościami ul. Terebelska 49/13 konkurencyjne ceny, kompleksowe, profesjonalne i rzetelne administrowanie wspólnotami mieszkaniowymi, tel. 609 979 289, 83 343 65 81

NAPRAWA rowerów, części, akcesoria, cena 100 zł BP ul. Piłsudskiego 9 tel. 508 238 128

TYNKI agregatem tel. 507 101 046

KOSZENIE trawy szybko solidnie tanio, tel. 505 385 950

KONSERWACJA nadwozia naprawa + tłumiki, tel. 505 807 971

MONTAŻ okien i drzwi, malowanie remonty tel. 505 807 971

SKUP samochodów – umowa, na złom tel. 505 807 971

PRZEWÓZ towarów busem przeprowadzki, tel. 505 807 971

KSIĘGOWOŚĆ VAT remontowo – budowlany, VAT rolniczy, PITY roczne najtaniej, BR Sigma, Międzyrzec Podl. tel. 513 942 216

GOTÓWKA do ręki decyzja w 1 godz dojeżdżamy, dogodnie warunki spłat 83 342 61 64

POŻYCZKA na komunię i inne potrzeby od 200-1500 zł, tel. 501 665 328

POŻYCZKA bez ryzyka w rzetelnej firmie, Capital Service SA tel. 504 747 903

SERWIS naprawa części rowery z Niemiec, Holandii, gwarancja BP ul. Piłsudskiego 9 cena 100 zł, tel. 508 238 128

Transport
 paczek, mebli, motocykli
 Polska-Anglia-Polska
tel. 886 444 111

NAPRAWA i serwis rowerów Bicykl Serwis BP ul. Ogrodowa 3 tel. 723 456 547

AUTO Warszawa 223 do wynajęcia na śluby i inne uroczystości www.warszawadoslubi.pl tel. 512 341 473

TYNKI cementowo wapienne agregatem 792 443 384

WWW.NOWOZENCY.EU ogłoszenia ślubne, oferty sal weselnych, zespołów, limuzyn i wiele innych, tel. 534 123 547

DORADZTWO i porady oraz nadzór budowlany w realizacji nowych inwestycji i remonty, tel. 533 567 729

NAPRAWA i serwis rowerów z Niemiec i Holandii, BP ul. Piłsudskiego 9 cena 100 zł, tel. 508 238 128

NOCLEGI w Małaszewiczach Dużych dla firm, cena 30 zł, tel. 663 294 979

ZAPROSZENIE na wiosenną głodówkę dla zdrowia. www.biobar.eu/glodowka

GLAZURNIK wykończenia 662 778 865

CIĘCIE drzewa opałowego, wycinka krzaków, drzew, krzewów, chaszczy, zarośli, podcinanie gałęzi drzew, tel. 505 385 950

ZAFIR zespół weselny, wyjątkowe oferty cenowe! Sprawdź: www.zafir.pl tel. 690 190 181 zespolfafir@wp.pl

ODSKODOWANIA wypaykowe, tel. 696 229 222

POŻYCZKI gotówkowe bez BIK z pełną obsługą w domu tere Białej Podlaskiej, tel. 507 363 911

CHWILÓWKI pożyczki teren Białej Podlaskiej, tel. 507 363 911

KRYCIE dachów podbitki 512 809 414

KRYCIE dachów podbitki rynny obróbki, tel. 663 585 749

USŁUGI transportowe Busem T-4 tel. 663 585 749

REMONTY mieszkanie i domów od A-Z szybko solidnie, tel. 660 496 095

REMONTY wnętrz mieszkań domów, tel. 660 496 401

REMONTY wnętrz kompleksowo 660 496 401

NAPISY na pomnikach rzeźba w kamieniu i drewnie piaszkowym ozdób na szkle, tel. 515 943 582

MONTAŻ okien i drzwi remonty, tel. 505 807 971

REMONTY mieszkań płyta K-G, malowanie, elektryka itp. Tel. 660 496 095

GLAZURA terakota – gładź panele, docieplenia, domów, poddaszy, płyta KG malowanie, tel. 511 601 510

ODDAM ziemię na wykopanie stawu 513 837 968

POŻYCZKĘ pieniądze na procent, jestem osobą prywatną Biała Podlaska i okolice tel. 697 616 418

SERWIS naprawa części rowery z Niemiec, Holandii, gwarancja BP ul. Piłsudskiego 9 cena 100 zł, tel. 508 238 128

PRODUKCJA i sprzedaż brykietu tel. 605 649 875

USŁUGI elektryczne – domowe i przemysłowe instalacje Biała Podl. cena 20,00 zł tel. 602 195 156

ZŁOTA rączka – układanie płytek, paneli, malowanie, naprawa hydraulicki Biała Podl. cena 50,00 zł tel. 602 195 156

WODZIREJ+DJ na wesela, imprezy szkolne, festyny, tańce integracyjne, animacje dla dzieci, profesjonalne

AKLIM
 monitoring

Biała Podlaska
 ul. Sidorska 56B
 tel. 83 342 25 65

SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ ALARMOWYCH

♦ włamania i napadu ♦ nadzoru wizyjnego
 ♦ pożaru ♦ kontroli dostępu

MONITORING ALARMOWY

nałożenie i oświetlenie, www.fantomasz.pl; Tel. 530 083 083

MOBILNY Drink Bar. Profesjonalna obsługa barmańska imprez: wesela, przyjęcia, garden party, wieczory panieńskie, imprezy firmowe i okolicznościowe... www.WynajmijBarmana.pl tel: 502 768 740

ZDROWIE

BÓLE kręgosłupa, dyskopatia, rwa, skolioza, inne. Bezpłatna analiza wad postawy. Skuteczne zabiegi – Biała Podlaska T:509575751

BADANIA Komputerowe całego organizmu. W godzinę wykryjemy każdą chorobę /150 zł/ ul. Sidorska 59 rejestracja: 507-822-928

ALERGICZNE testy i odczulanie /natychmiast/ dzieci i dorośli. Ok. 500 Alergenów /100 zł/ rejestracja: 507-822-928

HEMOROIDY bez bólu, lek. med. dr Wysocka z Białego-stoku, rewelacyjna metoda bez skalpela! 507-822-928

RZUĆ palenie – lekarz onkolog pomaga, wysoka skuteczność. /zabieg 80 zł/ zapisy: 507-822-928

MEDYCYNĄ Tybetańską – skuteczne leczenie, irydogia, akupunktura, zioła – gabinet zapisy: 507-822-928

PIJAWKI Ilekarskie – leczenie zylaków, układu krążenia – prof. kliniczny, ul. Sidorska 59, 507-822-928

BEZBOLESNE leczenie uszu i zatok 507-822-928

WRÓŻKA – doradztwo w trudnych sytuacjach życiowych 507-822-928

ZAPROSZENIE na wiosenną głodówkę dla zdrowia. www.biobar.eu/glodowka

ZWIERZĘTA

ODDAM małe kotki w dobre ręce, tel. 504 297 813

KOGUT czubatek bardzo ładny, cena 30 zł, tel. 83 342 44 79

ODDAM 2 młode pieski, 4-miesięczne lub 2-letnie (mieszance, średniej wielkości) tel. 83 311 54 90

PRODUCENT

TEL. 606757268

KUPON NA ZAMIESZCZENIE JEDNEGO, BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA

Kupon dostarcz do redakcji Tygodnika Podlaskiego w Białej Podlaskiej, ul. Francuska 136 lub zostaw w oznaczonej skrzynce (lista na stronie www.tygodnikpodlaski.pl).

NAZWA DZIAŁU _____

TREŚĆ (maksymalnie 15 stów, wypetnij drukowanymi literami) _____

LICZBA EMISJI OGŁOSZENIA 1. 2. 3.

W ogłoszeniach dotyczących sprzedaży lub wynajmu, warunkiem druku jest podanie ceny!

CENA _____ MIEJSCOWOŚĆ _____

TELEFON _____

Do wiadomości redakcji:

IMIĘ I NAZWISKO _____

ADRES _____

TELEFON _____ E-MAIL _____

tygodnik Podlaski

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Apella SA w Gdyni, moich danych osobowych wyłącznie dla celów niezbędnych do realizacji ogłoszenia w Tygodniku Podlaskim, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

GAZARZE Blaszane
BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
 Różne wymiary
 Dogodne **RATY**
 Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ

25-643-57-75 29-642-34-61
 512-853-323
 85-667-21-08 86-225-23-11
www.konstal-gazarze.pl

MEBLE DLA KAŻDEGO I NA KAŻDĄ KIESZEŃ

GRZESIO
 Biała Podlaska, ul. Kąpielowa 3
 tel. 83 344 51 06

Wersalki JUŻ OD 499 zł
 Transport na terenie miasta GRATIS!!!

KRZYŻÓWKA

PARTNEREM KRZYŻÓWKI SĄ SPÓŁDZIELCZE KASY OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWE

śpiew w zespole	książka z Pana Tadeusza	rycerski pancerz	banan lub maracuja	mleczny cukierek	hel lub etan	pod zlewem	szereg procesów	odkryty przez małżonków Curie
1		nad oczami		6	podjęła srodką pletniczego		niejedna w pałyturze	11
gra na koniach	wiertło		rodzaj wyciągu narciarskiego			7	powyżej kosiak	poetycko o pięknie
	3	nieznajomy pośrednik		przemija jak bystra woda	mały, to pikole		gromada psów	
luka rękawka służący w liberii			metalo- we odpady	grube zapasy strefa		2	w ręku masażera	
jęczmień lub owies	kniewa	rodzaj muzyki dawnego studenta		inwalidzka lub starcza			stopień w judo	drażek gimnastyczny
			chorągwi na wietrze	13	9	księstwo w Pirenejach	8	grecki bóg wojny
gościńiec, droga	jon o ładunku ujemnym		10	metalo- wy pret				4
			rodzaj gry w karty	5	12	objaw		

Litery z ponumerowanych pól utworzą rozwiązanie.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Nagroda dla Czytelnika

KONKURS

W dzisiejszym konkursie nagrodą będzie ufundowana przez redakcję książka – niespodzianka.

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygraną, którą będzie polecana książka, wystarczy wystać SMS-ową odpowiedź z rozwiązaniem krzyżówki. Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tprkryzowka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać rozwiązanie krzyżówki.

Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 30 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywa ten, kto w najkrótszym czasie przysłał odpowiedź z rozwiązaniem krzyżówki.

O wygranej w konkursie poinformujemy telefonicznie. Książkę będzie można odebrać w redakcji Tygodnika przy ul. Francuskiej 136, od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 16.00.

KULINARNE PODLASIE

POMYSŁ NA ZDROWY OBIAD! Łosoś pieczony

Skład:

- Płat łososia
- 1-2 cukinie
- 2-3 ząbki czosnku
- 1 łyżeczka suszonego tymianku
- Świeże zioła: oregano, tymianek lub rozmaryn
- 3 łyżki oliwy z oliwek
- Sok z cytryny
- Sól niskosodowa

Wykonanie:

1. Piekarnik rozgrzewamy do temperatury 200 st. C. Łososia dokładnie myjemy (usuwamy ości). Cukinię kroimy w talarki. Oliwę z oliwek mieszamy z suszonymi ziołami oraz solą niskosodową.
2. Naczynie żaroodporne smarujemy oliwą, przekładamy rybę, dorzucamy pokroją cukinię i całość skrapiamy oliwą z ziołami. Dodajemy wyciśnięty czosnek i kilka kropel soku z cytryny. Na końcu możemy dodać świeże zioła. Pieczemy ok. 25 minut.
3. Podawać z brązowym makaronem, brązowym ryżem lub kaszą.

Smacznego!



Anna Kwaśniewska ma na swoim koncie medale mistrzostw świata w fitnessie gimnastycznym... i kilkaset kilogramów zrzuconych przez klientów pod jej okiem

Książka dla Czytelnika

znak

KONKURS

Grzegorz Polak „Franciszek. Papież wielkiej nadziei”

Dnia 13 marca 2013 r. z loggii bazyliki św. Piotra w Watykanie komunikat: Habemus papam! Tego dnia cały świat usłyszał po raz pierwszy imię nowego papieża – Franciszek. Kim jest najważniejszy człowiek w Kościele? Skąd pochodzi? Co go czeka? Czy rzeczywiście papież Franciszek jest papieżem naszej wielkiej nadziei? Ta książka jest niezwykle ciekawym zapisem wydarzeń, które rozgrywały się na oczach całego świata od abdykacji do momentu wyboru nowego papieża. Pokazuje nowego papieża od całkowicie nieznanego – jako człowieka, naukowca, duszpasterza, ale przede wszystkim, duchowego przywódcę.

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygraną książki Grzegorz Polak pt. „Franciszek. Papież wielkiej nadziei”, wystarczy wystać SMS-ową



odpowiedź na pytanie: Jakie imię obrał wybrany 13 marca na Papieża Jorge Mario Bergoglio?

a) Franciszek b) Paweł Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tprkryzowka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie. Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 30 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywa ten, kto w najkrótszym czasie odpowie na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.



Sala Magda ORGANIZUJEMY:

- przyjęcia, imprezy okolicznościowe (studniówki, 18-stki, rocznice)
- wesela, chrzty, komunie
- imprezy sylwestrowe i andrzejkowe
- grille oraz ogniska przy altanie
- spotkania firmowe, szkolenia, konferencje

BIAŁA PODLASKA
ul. Korczaka 37
tel. 501 406 960

Wolne terminy w 2013r.

NASI BEZ WYGRANEJ

PIŁKA NOŻNA

Niestety miniony weekend odbył się bez wygranej naszych ekip. Panie z AZS PSW przegrały gładko w Wrocławiu 0:3. Wynik nie może cieszyć i na pewno jest nie miłym zaskoczeniem. Z rozgrywek ekstraklasy wycofała się Pogoń Women Szczecin. Stad sprawa utrzymania jest o wiele łatwiejsza. Niestety kolejną porażkę w tym sezonie zanotowali podopieczni trenera Sławomira Adamusa. Radzyńskie OrleTA w tym spotkaniu grały dramatycznie źle w linii obrony. Jeżeli nie poprawią się defensywie III liga w Radzynie przejdzie do historii. Podlasie mimo dobrej gry zwłaszcza w pierwszej połowie meczu musiało uznać wyższość Stali Sanok. Potwierdziła się reguła, że Podlasie jest skuteczniejsze na wyjazdach. Lutnia Piszczac w 65 minucie prowadziła 2:1 i sekundy później straciła

prowadzenie i musiała się obejść zdobyczą tylko jednego punktu. W 48 minucie Podlasie II prowadziło w Łęcznej 2:0 i wydawało się, że komplet punktów pojedzie do Białej. Niestety o wiele bardziej doświadczeni od białskiej młodzieży rywali w 40 minut zdobyli 4 bramki. Rozpoczęły się zmagania w klasach okręgowej i A. W środę grała IV liga. Lutnia przywiozła cenny punkt z Rejowca. Bez punktów z Poniatowej wróciło Podlasie II. Po tym meczu nie krył rozgoryczenie trener rezerw Podlasie Ryszard Więcierzewski – Młodzi, zdolni zawodnicy Podlasia, który do końca życia będą zdolni bo piłkarzami raczej nie zostaną jeżeli nie zmienią swojego mentalnego podejścia do sportu nie poradzi sobie w meczu amatorskiej czwartej ligi i co najgorsze prym w tej mentalnej pustce wiedli ci co mają wiele meczy rozegranych w III lidze – powiedział trener.

Piłkarski weekend

PIŁKA NOŻNA

Nasze męskie ekipy w najbliższym tygodniu rozegrają po dwa spotkania. Panie grają raz, ale u siebie.

Ograć Piaseczno

Panie z AZS PSW Biała Podlaska w niedzielę o godzinie 11 podejmą na własnym boisku GOSiR Piaseczno. To dobra okazja, by zatrzeć złe wrażenie jakie panie postawiły po przegranej w Wrocławiu. Nasz typ: nasze dziewczyny wygra.

Wygrać

Jak na razie OrleTom się nie wiedzie. Czas chyba to zmienić. W niedzielę w Tomaszowie Lubelskim będzie o to bardzo ciężko, gdyż inaczej być nie może, skoro gra się na stadionie lidera. W środę OrleTA podejmą u siebie o godzinie 16 Stal Kraśnik. Tęgo rywala powinni ograć. Nasz typ: minimalna porażka w Tomaszowie i minimalna wygrana w Radzynie.

Obaj rywale w zasięgu

Podlasie w sobotę zagra w Krośnie z tamtejszymi Karpatami. W środę o godzinie 17 na własnym obiekcie zagra z Lublinianką. Wydaje się, że obaj rywale są do ogrania. Nasz typ: komplet punktów dla Podlasia bardzo ucieszy kibiców.

Zgarnąć komplet

W niedzielę o 16 Podlasie na własnym obiekcie podejmie Orion Niedzrzewica Duża, by w środę udać się do Szczepieszyna i tam zmierzyć się z Roztoczem. Podlasium punktów potrzeba jak tlen, więc komplet w tym dwumeczu byłby zadawalający. Nasz typ: młodzi białczanie zgarną komplet.

Niepokonani

Lutnia Piszczac, na wiosnę jeszcze nie pokonana w sobotę uda się do Zamościa by

zmierzyć się z liderem. W środę o godzinie 16 u siebie zmierzy się z Lewartem. Nasz typ: w Zamościu zdecydowana porażka, w Piszczacu zdecydowana wygrana.

Klasa okręgowa

Granica Terespol – Victoria Parczew, GLKS Rokitno – Unia Krzywda, Sokół Adamów – Janowia Janów Podlaski, Orkan Wojcieszków – LZS Dobryń, Bizon Jeleniec – Dwernicki Stoczek Łukowski, ŁKS Łazy – Unia Żabików, Grom Kąkolewnica – OrleTA II Radzyń Podlaski. Wszystkie spotkania w niedzielę o godzinie 16. GLKS Rokitno – Janowia Janów Podlaski, Victoria Parczew – Grom Kąkolewnica, OrleTA II Radzyń Podlaski – ŁKS Łazy, Unia Żabików – Bizon Jeleniec, Dwernicki Stoczek Łukowski – Orkan Wojcieszków, LZS Dobryń – Sokół Adamów, Unia Krzywda – Granica Terespol. Wszystkie mecze w środę o godzinie 16.

Klasa A

Niwa Łomazy – Wenus Oszczepalin, Dąb Dębowa Kłoda – Tornado Branica Suchowolska, LKS Milanów – Tur Turze Rogi, Hutnik Huta Dąbrowa – Polesie Serokomla, Orzeł Czemierniki – Agrosport Leśna Podl., Tytan Wisznice – Krzna Rzeczyca, Olimpia Okrzeja – Huragan Międzyrzec Podl. Wszystkie spotkania w niedzielę o godzinie 16. Wenus Oszczepalin – Olimpia Okrzeja, Huragan Międzyrzec Podl. – Tytan Wisznice, Krzna Rzeczyca – Orzeł Czemierniki, Agrosport Leśna Podl. – Hutnik Huta Dąbrowa, Polesie Serokomla – LKS Milanów, Tur Turze Rogi – Dąb Dębowa Kłoda, Tornado Branica Suchowolska – Niwa Łomazy. Wszystkie mecze w środę o 16.

Klasa B Grupa I

Absolwent Domaszewnica – GLKS Roskosz-Grabanów, Grom Sosnowica – LZS Sielczyk, LKS Osowno – Lutnia II Piszczac. Wszystkie mecze w niedzielę o godzinie 11.

AZS Wrocław – AZS PSW Biała Podlaska



3:0 (2:0)

Bramki: Płonowska 23, 36, Aszkiełowicz 90.



AZS PSW: Kanclerz – Anna Sosnowska, Sykuła, Aleksandra Sosnowska, Dyguś (46 Gorbacewicz), Konieczna, Edel, Sikora (89 Furtak), Czerwiak, Puk (46 Bolko), Królikowska.

OrleTA Radzyń Podlaski – Polonia Przemysł



1:3 (1:1)

Bramki: Tomczuk 39 – Wanat 18, 90, Kazek 49.



OrleTA Radzyń Podlaski: Stężala – Leszkiewicz, Zarzecki, Borysiuk, Wróblewski, Mi-tura, Ptasiński, Struk (57 Zmorzyński), Król, Pliszka, Tomczuk.

Podlasie Biała Podlaska – Stal Sanok



1:2 (0:0)

Bramki: Adamiuk 55 – Góra 50, Sobolak 65.



Podlasie: Wasiluk – Burski, Komar, Mirończuk, Adamiuk (70 Szpański), M. Paczkowski (78 Pawluczuk), Jesionek, Litwiniuk, Lesiuk, Sawtyruk (38 Biegajto), Gawroński.

Lutnia Piszczac – Omega Stary Zamość



2:2 (1:0)

Bramki: Nestorowicz 24, Artymiuk 65 – Wawryca 55, Solecki 66.



Opolanin: Krukowski – Przybylski, Korneluk, Kurowski, Jaszczyński, Korzeniewski, Karpiszek (82 Zienkowski), Artymiuk (83 Swatek), Rozsa (67 Strojek), Nestorowicz.

Bogdanka II łączna – Podlasie II Biała Podlaska



4:2 (0:1)

Bramki: Citko 50, Ricardo 58, Kusiak 82, Oziemczuk 90 – Szymański 24, Gromysz 48.



Podlasie: Wasiluk – Szymański, Wójtowicz, Kacik, Skrodziuk, Wiraszka (73 Paszkowski), Citko (80 Nowakowski), Iwańczuk, Kocot (53 Chalimoniuk), Michalczyk (33 Weśniuk), Gromysz.

Sparta Rejowiec Fabryczny – Lutnia Piszczac



1:1 (1:1)

Bramki: Artymiuk 26



Opolanin: Krukowski – Przybylski, Korneluk, Rudnicki (80 Dębek), Jaszczyński, Ciok, Korzeniewski, Cydejko, Artymiuk, Rozsa (81 Strojek), Płatek (75 Zienkowski).

Stal Poniatowa – Podlasie II Biała Podlaska



2:1 (1:0)

Bramki: Kocot 90



Podlasie: Wasiluk – Szymański, Kacik, Wojtowicz (18 Daniuk, 44 Haponiuk), Skrodziuk, Kocot, Iwańczuk, Citko (30 Nowakowski), Wiraszka, Weśniuk (70 Paszkowski), Gromysz.

EKSTRAKLIGA

14. kolejka:

Unia – Górnik 4:1
AZS – AZS PSW 3:0
Mitech – AZS UJ 1:1
Bydgoszcz – Medyk 0:7

1. Unia	12	28	41-11
2. Medyk	11	25	28-6
3. Mitech	11	20	17-20
4. Górnik	11	19	19-13
5. AZS	11	18	13-13
6. AZS PSW	11	12	10-14
7. Piaseczno	12	12	18-28
8. Bydgoszcz	11	10	18-29
9. AZS UJ	10	1	6-29
10. Pogoń	12	16	12-19

III LIGA

21. kolejka:

OrleTA R.P. – Polonia 1:3
Avia Tomaszovia 1:0
Stal M. – Stal K. 3:0
Unia – Chełmianka 0:3 wo
Podlasie – Stal S. 1:2
Izolator – Karpaty 3:1
Czarni – Lublinianka 1:1
Orzeł – OrleTA Ł. 0:0

1. Tomaszovia	17	41	32-9
2. Stal M.	17	36	33-8
3. Stal S.	17	35	30-17
4. Izolator	17	32	30-19
5. Avia	17	32	37-17
6. Polonia	17	30	33-18
7. Karpaty	17	24	24-21
8. Lublinianka	17	23	18-22
9. Podlasie	17	21	15-19
10. Czarni	17	20	23-18
11. Orzeł	17	20	23-23
12. Chełmianka	17	13	18-30
13. OrleTA R.	17	12	15-24
14. OrleTA Ł.	17	9	8-39
15. Kraśnik	17	6	10-68
16. Unia	17	27	26-24

IV LIGA

21. kolejka

Sparta – Lutnia 1:1
Stal P. – Podlasie 2:1
Huczwa – Włodawianka 4:0
Lewart – Bogdanka II 0:0
Hetman – Orion 3:2
Omega – Roztocze 0:0
Opolanin – Victoria 1:1
Janowianka – Ruch 1:1

1. Hetman	20	51	51-12
2. Bogdanka II	18	39	43-16
3. Omega	18	32	26-14
4. Sparta	17	31	20-10
5. Lewart	17	26	22-20
6. Opolanin	19	23	26-27
7. Huczwa	17	24	30-25
8. Janowianka	17	22	28-21
9. Stal	17	23	22-27
10. Orion	18	21	22-30
11. Roztocze	17	21	20-29
12. Lutnia	18	21	19-31
13. Ruch	19	20	30-37
14. Włodawianka	17	17	21-29
15. Victoria	18	16	23-42
16. Podlasie II	17	10	12-42

NA BOISKU

PARTNEREM RUBRYKI SĄ KASY STEFCZYKA

Spadek murowany

PIŁKA RĘCZNA

Po sobotniej porażce bialskich szczypiornistów w Świdnicy ich spadek do II ligi stał się faktem. W najbliższej kolejce w nadchodzący weekend AZS zagra w Piekarach Śląskich z tamtejszą Olimpią. Podopiecznym trenera Sławomira Boda-

sińskiego pozostała tylko walka o niezajęci ostatniego miejsca w lidze. Do tego potrzebują minimum wygranej i remisu w dwóch ostatnich meczach.

24. kolejka:

Nielba – Zawadzkie 36:29

Końskie – Tarnów 34:25

AZS UT-H – Ostrovia 25:25

ŚKPR Świdnica – AZS AWF Biała Podlaska



32:30 (13:17)



Świdnica: Wasilewicz, Olichwer – Rogaczewski 8, Szuszkiewicz 6, Mrugas 6, Gałach 5, Żubrowski 4, Rutkowski 1, Marciniak 1, Kijek 1, Orzłowski, Makowiejew, Pułka.

AZS: Kubiszewski, Kursa – Nieswadba 10, Makaruk 8, Pezda 4, Wędrak 3, Wasilek 2, Rutkowski 2, Dębowczyk 1.

Viret – AZS UEŁPŁ 31:31
Olimpia – Gwardia 25:32
Śląsk – Kalisz 29:28

I LIGA GRUPA B

1. Gwardia	24	46	783-613
2. Nielba	24	41	802-606
3. Śląsk	24	37	710-622
4. AZS UT-H	24	27	717-737
5. Kalisz	24	27	737-716
6. Viret	24	26	747-767
7. Ostrovia	24	24	730-731
8. Końskie	24	24	718-706
9. Świdnica	24	22	650-676
10. Olimpia	24	16	704-751
11. AZS UEŁPŁ	24	14	634-705
12. Zawadzkie	24	13	702-814
13. Tarnów	24	11	663-757
14. AZS AWF	24	8	650-746

SUPERBIKE POWRACA

SPORTY MOTOROWE

Po zimowej przerwie na bialskie lotnisko powracają wyścigi motorowe z cyklu Superbike Puchar Codex. Przed nami 12 rund. Pierwsza już w najbliższą niedzielę. W sobotę od rana na pasie startowym bialskiego lotniska będą odbywały się treningi. W niedzielę od godziny 10 rusza walka o punkty w pucharze. W tym roku organizatorzy spodziewają się rekordowej liczby uczestników. Zmagać się będzie można

w trzech kategoriach: do 600 cm i powyżej 600 oraz motocykli klasycznych. Rok temu zmagania motocyklistów cieszyły się w Białej Podlaskiej bardzo dużą popularnością. Nie inaczej powinno być i w tym roku. Organizatorzy zapraszają na lotnisku w niedzielę do godziny 10 do 18, wstęp dla dorosłych 10 zł, dzieci za darmo. Organizatorzy zapewniali dodatkowe atrakcje dla widzów po za możliwością podziwiania wyścigów. Impreza odbywa się pod patronatem Tygodnika Podlaskiego.



Bialski tor upodobał sobie motocykliści

PIOTR FRANKOWSKI
Kierownik działu sport

Idzie nowe

- Imprezy, która z roku na rok podnosi swoją rangę, a od pewnego czasu upodobała sobie nasze miasto i pas lotniska jako tor wyścigowy. W naszym mieście próżno szukać sukcesów tak w całym świecie popularnych gier zespołowych. Siatkówka i koszykówka istnieje tylko na poziomie młodzieżowym, o emocjach seniorskich możemy jedynie pomarzyć. Piłka ręczna mimo i tak sporego zainteresowania

przeżywa ogromne kłopoty sportowe. Może jedynie piłka nożna z racji pozostawania najpopularniejszą dyscypliną sportu jakoś sobie radzi. W tym niebycie rodzą nam się emocje w sportach walki i wyścigach motorowych. Kto wie, czy rok 2013 nie będzie w tej dziedzinie przelotowy. Ogromne zainteresowanie towarzyszące wyścigom motorowym i bardzo udana gala MMA dały sygnał, że w Białej Podlaskiej ludzie ciągle czekają na dobre emocje sportowe, i wychodzi na to, że wyścigi Superbike mogą im te emocje dać.

Wraz z nadchodzącą wiosną do Białej Podlaskiej wracają wyścigi motorowe za sprawą Superbike Pucharu Codex

Uwolnij w sobie
W jak Wolność!
Dotnij do akcji na Facebooku!



SIECI
ODWAŻNY TYGODNIK
MŁODEJ POLSKI

**KOSZULKĄ DLA
PRENUMERATORÓW!**

Zamów lub przedłuż roczną prenumeratę „Sieci”, po dokonaniu wpłaty zadzwoń pod numer **58 768 35 36**, a otrzymasz **stylową koszulkę „W jak Wolność!”** Spiesz się - oferta ważna dla pierwszych 500 osób!

tel. 58 768 35 36

www.tygodnikmlodejpolski.pl

prenumerata@tygodnikmlodejpolski.pl

Konkurs na wejściówki na wyścigi Superbike

KONKURS

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednej z dziesięciu wejściówek na wyścigi Superbike, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: **Ilu zawodników spodziewają się organizatorzy na pierwszych zawodach nowego sezonu SUPEBIKE?**

a) 75

b) 100

Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzawody.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie.

Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy do 27 kwietnia do godz. 23.59. Wygrywa ten, kto w najkrótszym czasie odpowie na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.



KASY STEFCZYKA

SIŁA POLSKICH KAS

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)
www.kasystefczyka.pl

Pożyczka w Kasach Stefczyka – Kasie Stefczyka, Kasie Wspólnota, Kasie Wybrzeże, Kasie Polska, Kasie Jowisz, Kasie Unii Lubelskiej, Kasie Centrum – od kwoty 10 tys. zł przeznaczona na konsolidację zewnętrznych (spoza Kas Stefczyka i Twojej Kasy) zobowiązań pożyczkowych/kredytowych. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego.